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همکار محترم جناب آقای حمیدرضا  خادمی خالدی
مصیبت درگذشت پدر گرامی تان را تسلیت گفته،  
و برای آن بزرگوار غفران الهی و برای شما و سایر 

بازماندگان، صبر و سلامتی آرزومندم.
روزنامه آرمان امروز

اندیشکده »استیمسون سنتر« آمریکا بررسی کرد: 

توافق موقت  لغو تحریم فروش نفت ایران
رونمایی از پروژه جدید غربی ها 

علیه ایران

تاکید آیت الله العظمی جوادی آملی بر هجرت به عقل عملی!

تحلیل »آرمان امروز« از کنفرانس مونیخ؛ 

آرمان امروز: کنفرانس امنیتی مونیخ روز جمعه با 
سخنان رئیس جمهوری اوکراین آغاز به کار کرد. 
زلنسکی در اظهارات خود خواستار سرعت گرفتن 
تلاش ها برای کمک به اوکراین شد و گفت که باید 
عجله کنیم و به افزایش سرعت در توافق ها و تحویل 
تجهیزات نیاز داریم تا جلوی روسیه را بگیریم. رئیس 

جمهوری اوکراین که از طریق تماس ویدئویی در این 
جلسه حاضر شده بود، اضافه کرد که مسئله فقط 
این نیست که اوکراین باید ببرد. مسئله این است 
که جالوت باید ببازد و هیچ جایگزینی به جز پیروزی 
اوکراین در این جنگ وجود ندارد. زلنسکی همچنین 

با اشاره به استفاده روسیه از پهپاد های ...

آرمان امروز: حضرت آیت الله العظمی جوادی آملی با 
بیان اینکه انسان باید بداند از کجا، در چه مسیری و به 
کجا پرواز کند، گفتند: جامعه حوزوی باید فرا بگیرد، 

عمل بکند و منتشر نماید. 
در سالروز بعثت پیامبر گرامی اسلام حضرت محمد 
مصطفی )ص( مراسم عمامه  گذاری جمعی از طلاب 

حوزه های علمیه به دست حضرت آیت الله العظمی 
جوادی آملی برگزارشد. 

حضرت آیت الله جوادی آملی در سخنرانی خود 
ضمن تبریک مبعث پیامبر گرامی اسلام)ص( بیان 
داشتند: خداوند در قرآن می فرماید » لقََدْ کَانَ لکَُمْ فیِ 
ِ أسُْوَهٌ حَسَنَهٌ« پیامبر گرامی اسلام الگوی ... رَسُولِ الَلهّ

»آرمان امروز« گزارش می دهد: رهبر معظم  انقلاب:

همزمان با خجسته عید مبعث پیامبر گرامی اسلام حضرت محمد 
م، صبح روز گذشته )شنبه( جمعی از مسئولان  صلیّ الله علیه و آله وسلّ
نظام، نمایندگان و سفیران کشورهای اسلامی و میهمانان شرکت کننده 

در مسابقات بین المللی قرآن با رهبر انقلاب اسلامی دیدار کردند.
حضرت آیت الله خامنه ای صبح روزگذشته در عید سعید مبعث، در دیدار 
مسئولان نظام، نمایندگان و سفیران کشورهای اسلامی و مهمانان و 
شرکت کنندگان در مسابقات بین المللی قرآن، استفاده از گنجینه های ...

آرمان امروز: حسن روحانی که هفته هاست از لاک سکوت خود بیرون 
آمده و حضور فعال تری در عرصه سیاسی دارد، براین اعتقاد است که 
راهکار خروج کشور از مشکلات اقتصادی، احیای برجام و به سرانجام 
رساندن مذاکرات است. بیش از یک سال است که حسن روحانی، ردای 
ریاست جمهوری را از تن به در آورده و صندلی پاستور را به ابراهیم 
رئیسی واگذار کرده است. او بیشتر این دوران پسا ریاست جمهوری را در 
سکوت گذارند اما چندماهی است که حضوری متفاوت را در پیش گرفته 

و علم جلسات با  وزرا، معاونان و دیگر مدیران دولتش را ...

 تمرکز دشمنان 
بر »ایران هراسی« است

پیام  شیخ به سید

این همه هیاهو 
برای چی؟

تبعات سونامی دلار
 برای خودروهای وارداتی

»آرمان امروز« گزارش می دهد»گنگستر شهر آمل« را سیاسی نکنید!
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معیار مقایسه و خطای راهبردیآرمان های ماندگار
از وقتی که خود را درک کردم، مثل هر نوجوان 
دیگری به دنبال رویاهای بزرگ بودم و در عالم 
خیال با آن ها زندگی کردم؛ آنگاه که در خیال 
خویش، آرمان شهر خود را می ساختم و در 
شهر رویایی خود، وجودم را پر از شور و شعف 
می ساختم و لحظاتی، تحقق آن ها را جشن 
می گرفتم؛ دوم راهنمایی بودم که انقلاب اسلامی اوج گرفت و 
من برای اولین بار با روزنامه دیواری "ندای اسلام" آرمانهایم را پی 
می گرفتم و پرورش می دادم در ماه های بعد که انقلاب اسلامی 
پیروز شد، وارد حزب جمهوری اسلامی شهر خود شدم و بولتن 
"پیام ابوذر" را منتشر کردم، گویی که باید در قالب نشریه، ایده 
ها و آرمان های خود را مطرح می کردم، وقتی تیتر مطلبی از 
شهید مطهری را "خدا شهید است" زدم، با واکنش های محافظه 
کارانه، زیر سئوال رفتم. در هنگام پیروزی انقلاب اسلامی بود که 
به عنوان طرفدار انقلاب اسلامی، رویای شکل گیری نظامی را می 
پروراندم که قرار بود مناسبات و روابط ناروایی را که پدران و مادران 
ما را در بردگی فرو برده بود؛ نجات دهد و آزادی و استقلال را به 
ارمغان آورد. در طی این سالها که انقلاب اسلامی، چهل و چهارمین 
سال خود را طی می کند، همواره در نشریات مختلف، از آرمان ها 
نوشته ام. امروز نیز می نویسم برای آرمان هایم که از نوجوانی در 
ذهن خود، بزرگ کرده ام؛ بی تردید "جمهوری اسلامی" یکی از این 
آرمان هاست، نظامی که باید مناسبات ناروا را کنار زند، تهیدستان و 
طردشدگان را به قدرت برساند، عدالت اجتماعی و سیاسی را شکل 
دهد، فرهنگ مدارا را گسترش دهد، صلح و آرامش را هدیه کند، 
فرصت تعالی و خودسازی را برای ملت خود فراهم کند، تندرویان 
را اقناع کند، بر فقر و تنگدستی غلبه کند، برابری انسان ها را تحقق 
بخشد و برای همه آنان، حرمت و کرامت قائل شود، برای مخالف 
احترام قائل شود، هرگونه روابط غیرمنصفانه و مناسبات ناعادلانه را 
پایان دهد، شنیدن را بر گفتن ترجیح دهد و... و این زمانی است که 
در قالب جمهوریت تجلی یابد و حاکمیت مردم را عینیت بخشد. 
بی تردید، ما هم وقتی موانعی پیشرفت این آرمان ها را دچار توقف 
می سازد، دلگیر و متأسف می شویم، اما مأیوس نشده و دست از 
تلاش بر نمی داریم؛ و به بازسازی و تحقق و بالندگی آنها می اندیشیم 
و می کوشیم؛ زیرا این ها، آرمان های ماندگار ما هستند. با گذشت 
44 سال از پیروزی شکوهمند انقلاب اسلامی، بر این باوریم که 
نظام "جمهوری اسلامی" ظرفیت های تحقق آرمان های والای ملت 
ایران را دارد و باید برای آن سخت کوشید؛ مشروط برآنکه معایب 
و نارسایی ها را تشخیص داده و نقاط قوت را تقویت کنیم و این 

یعنی، اصلاحات.

در ایام ا... دهه فجر یکی از کارهایی که 
صورت می گیرد مقایسه کارنامه عمرانی 
و سازندگی بعد از انقلاب اسلامی با دوران 
رژیم پهلوی است. این اقدام مقایسه ای شاید 
در دهه اول انقلاب )تا پایان جنگ( قابل 
قبول بود. در آن زمان مردم با تمام وجود 

آثار عقب ماندگی، محرومیت، فاصله طبقاتی  و… را مشاهده 
و دیده بودند و یکی از اصلی ترین علل وقوع انقلاب اسلامی 
در همین  مساله  بود. اما با گذشت 44 سال از پیروزی انقلاب 

اسلامی دیگر این »معیار مقایسه« پاسخگو نیست.
به یاد دارم در دهه ۷۰ ه.ش همراه با وزیر جهاد سازندگی و 
جمعی از مدیران ارشد جهاد دیداری با رهبر معظم انقلاب 
اسلامی داشتیم. وزیر محترم در بیان کارنامه و خدمات جهاد 
سازندگی گزارشی داد... رهبری فرمودند: "من درجریان خدمات 
و تلاش های جهادگران سازندگی هستم و قدردانی می نمایم. 
اما الآن دیگر نباید کارهای خودتان را با دوران قبل از انقلاب 
مقایسه کنید، چرا که بیش از دو دهه از آن زمان گذشته است. 
ما باید بگوییم الان در چه موقعیتی و چه جایگاهی قرار می 

گرفتیم که عقب مانده ایم و به آن نرسیده ایم". ؟!
واقعیت آن است که در نیم قرن اخیر، رشد شتابان و سرعت 
خارق العاده تکنولوژی، علم و فناوری، نانو و نیز مدل حکمرانی 
و مدیریت در کشورهای مختلف شاهد رقابت نفس گیر 
میان کشورها هستیم. غول های بزرگ اقتصادی چون چین، 
هندوستان، برزیل، سنگاپور، تایوان، کره جنوبی، دارند در عرصه 
صنعت و اقتصاد از ابر قدرتهای گذشته پیشی می گیرند. در 
همین اطراف خودمان کشورهای همسایه جهانی جدید را 
از پیشرفت و توسعه به نمایش گذاشته اند. ما باید در بیان 
دستاوردها و کارنامه انقلاب اسلامی با معیارها و سنجه های 
جدید سخن بگوییم و اصولاً با گذشت 44 سال از دوران پایان 
رژیم سلطنتی لزومی به مقایسه با آن دوران سیاه استبداد، نبود 
آزادی و استقلال واقعی و عقب ماندگی در کشور نیست. به 
گمانم این خطای راهبردی بعضی از مقامات، مسئولان، رسانه ها 
و فعالان انقلاب اسلامی است که باید یکسره کنار گذاشته شود. 
ایام ا... دهه فجر فرصت مناسبی بود  برای ارزیابی منصفانه 
راهی که طی کرده ایم و آنچه که باید در این مقطع زمانی به 
آن دست می یافتیم، فرصتی برای کالبد شکافی چالش ها و 
آسیب ها و نیز »تبیین صادقانه عملکردها بر پایه منابع، ظرفیت 
ها«. دهه فجر انقلاب اسلامی، نشانگر بزرگی برای ما در میزان 
تحقق آرمانهای انقلاب و گام هایی است که باید برداریم .  
شعارها و اهداف بنیادین انقلاب اسلامی؛ استقلال، آزادی، مردم 
سالاری، تحقق اسلام، پیشرفت، آبادانی، حاکمیت عدالت، بسط 
امنیت و رفاه برای جامعه در پرتو جمهوری اسلامی، همان که 
امام خمینی فرمودند: »اسلام آمده است تا دنیا و آخرت شما 
را آباد کند« را فراموش نکنیم. راهبردهای رسانه ای وتبلیغاتی 
نوینی باید برگزید.ومتناسب باشرایط وعصروزمانه ومخاطبان 
جدید بازبان استدلال ومنطق باورپذیر سخن گفت.این شرط 

اثرگذاری است.

بنزین جورکش تازه 
کسری بودجه

احسان علیخانی: 
مهاجرت  نکرده ام

»آرمان امروز«   تخصیص سهمیه سوخت را بررسی کرد:
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در سالروز بعثت پیامبر گرامی اسلام حضرت محمد مصطفی )ص( عنوان شد
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ابتدای این یادداشت باید به 
موضوعی اشاره کنیم و آن 
انقلاب و آنچه مبارزه در راه 
رسیدن به انقلاب 57 وجود 
داشت، است همه متعلق به 
مردم است. مردم در این 
راه شهید دادند و به زندان 
رفتند و در نهایت با رهبری امام راحل جنبش 
مردمی به انقلاب اسلامی ختم شد. فراموش 
نکنید که حضور مردم در صحنه های سیاسی و 
اجتماعی بقای انقلاب را به همراه دارد. نظرات 
مردم در همه مسائل باید شنیده شود زیرا این 
نظرات از جهات مختلف مفید است و این پیام را 
به مردم می دهد که مشارکت آنها در قالب ساختار 
نظام کاملا مشخص است. در صدر اسلام هم 
مشاهده می کنیم که پیامبر گرامی مشورت با امت 
را در اولویت قرار داده بودند. همواره از مشورت با 
مردم در جنگ ها و مسائل دیگر جامعه استفاده 
می کردند. از این رو باید بگوییم که مشورت و 
شنیدن صدای شهروندان یکی از الزامات جامعه 
است. برگزاری کرسی های آزاد اندیشی یکی 
از موضوعاتی است که همواره در کشور به آن 
تاکید داشته ایم ولی متاسفانه باید بگوییم که 
هنوز نتوانستیم در برپای این کرسی ها را در سطح 
جامعه موفق باشیم. در جامعه به فضایی نیاز داریم 
که هر کسی درچارچوب شرع و قانون هرچیزی 
که خواست بگوید. مطمعن باشید که در این فضا 
می توانیم صدای نخبگان سیاسی، اجتماعی، 
فرهنگی، اقتصادی و ... را بشنویم. به عنوان مثال 
عرض می کنم که چه اشکالی دارد که از گروه های 
اقتصادی بخواهیم که نظرات خود را در مورد 
سامان دادن به بازار ارز مطرح کنند. قطعا بدانید 
که در این وضعیت می توانیم راه چاره   ای برای این 
وضعیت پیدا کنیم. پتانسیل ذهنی و استعداد 
مردم ایران آنقدر بالا است که می توانیم به هرآنچه 
می خواهیم دست پیدا کنیم. در خبرها خواندم که 
حدود 90 درصد از داروها در داخل ایران تولید 
می شود. ما برای اینکه آن 10 درصد هم در ایران 
تولید کنیم نیاز به برگزاری نشست های انتقادی 
و گفتمانی در همین حوزه داریم و حتی در این 
فضا از دانشمندان خارجی هم می توانیم دعوت 
کنیم که بیایند و در گفت وگوها شرکت کنند تا 
راهی پیدا کنیم که آن 10 درصد هم داخل ایران 

تولید شود.

سید حسین سجادی

آرمان امروز: احسان علیخانی گفت : تعدادی 
خبر در مورد مهاجرت من طی ٢0روز گذشته 

در حال انتشار بوده است.
به گزارش FDT این تهیه کننده ی صداوسیما 
و شبکه ی نمایش خانگی در ادامه گفته: 
تکذیب این شایعه در برابر آنچه بر ایران 
و مردم گذشت، هیچ اهمیتی نداره، ولی 
به جهت پیگیری شما، تماس های مکرر 
دوستان، همکاران و رفقای رسانه ای که هنوز 
پیگیر صحت این خبر هستن، مجبور شدم 

اینجا این خبر رو تکذیب کنم.
او در تازه ترین متن مرتبط با سفر اخیر خود 
آورده است: »1٢ روزه که با تعدادی از دوستان، 
خوی هستیم. دمشون گرم همه کسایی که 
اومدن تا مرهمی باشن در این شرایط عجیب و 

سرمای هوا... سعی می کنم.

او در همین مورد ادامه می دهد: من از مرداد 
تا الان جز سفر به خوی، هیچ سفر دیگه ای 
نداشتم ، قصد خروج از کشور رو هم نداشتم. 
ضمن اینکه از آغاز مهرماه به بنده اعلام شد 
ممنوع الخروجم و این ممنوعیت تا همین 
لحظه ادامه دارد و مشکلاتی دیگر که در برابر 
آن همه درد و داغی که بر دلمان ماند هیچ 
اهمیتی نداره. به امید روزهای خوب برای 

ایران و ایرانی. 

آرمان امروز: حضرت آیت الله العظمی جوادی 
آملی با بیان اینکه انسان باید بداند از کجا، 
در چه مسیری و به کجا پرواز کند، گفت: 
جامعه حوزوی باید فرا بگیرد، عمل بکند و 

منتشر نماید. 
در سالروز بعثت پیامبر گرامی اسلام حضرت 
محمد مصطفی )ص( مراسم عمامه  گذاری 
جمعی از طلاب حوزه های علمیه به دست 
حضرت آیت الله العظمی جوادی آملی 

برگزارشد. 
حضرت آیت الله جوادی آملی در سخنرانی 
خود ضمن تبریک مبعث پیامبر گرامی 
اسلام)ص( بیان داشت: خداوند در قرآن 
ِ أسُْوَهٌ  می فرماید » لقََدْ کَانَ لکَُمْ فیِ رَسُولِ الَلهّ
حَسَــنَهٌ« پیامبر گرامی اسلام الگوی علمی و 
عملی خوبی است که باید به او تأسی کنید و 

او را امام و مقتدای خود قراردهید.
وی سپس با بیان اینکه انسان باید بداند از 
کجا، در چه مسیری و به کجا پرواز کند، 
اظهار داشت: اول از همه انسان باید معرفت 
پیدا کرده و سپس هجرت را فرا بگیرد که 
جهاد هم در همین هجرت است، هجرت از 
جهل علمی به علم و از جهالت عملی به عقل 
عملی! این اولین قدم و پرواز پرنده پس از 

معرفت است.

آرمان امروز: رسانه های هندی مدعی شدند که 
وزیر امور خارجه کشورمان به دلیل ناراحتی از 
ویدئوی تبلیغاتی که در بخشی از آن به موضوع 
اعتراضات اخیر در ایران اشاره شده است، سفر 
برنامه ریزی شده ماه آینده به هند را برای شرکت 
در یک رویداد مهم اتاق فکر در دهلی نو لغو کرده 
است. رسانه های هندی مدعی شدند که حسین 
امیرعبداللهیان، وزیر امور خارجه کشورمان به دلیل 
ناراحتی از ویدئوی تبلیغاتی که در بخشی از آن به 
موضوع اعتراضات اخیر در ایران اشاره شده است، 
سفر برنامه ریزی شده ماه آینده به هند را برای 
شرکت در یک رویداد مهم اتاق فکر در دهلی نو لغو 
کرده است. نشست گفت وگوی رایسینا که به عنوان 
کنفرانس برتر هند در مورد مسائل کلیدی جهانی 
در نظر گرفته می شود و قرار است در 3 تا 4 مارس 
برگزار شود، توسط اندیشکده خصوصی موسسه 

تحقیقاتی آبزرور مستقر در دهلی نو )ORF( با 
همکاری وزارت امور خارجه هند سازماندهی شده 
است. در همین رابطه روزهای گذشته رسانه های 
هندی مدعی شدند که وزیر امور خارجه کشورمان 
به دلیل ناراحتی از ویدئوی تبلیغاتی که در بخشی 
از آن به موضوع اعتراضات اخیر در ایران اشاره 
شده است، سفر برنامه ریزی شده ماه آینده به هند 
را برای شرکت در یک رویداد مهم اتاق فکر در 

دهلی نو لغو کرده است.

آرمان امروز: حجت الاسلام و المسلمین سید 
محمد خاتمی، رییس جمهوری پیشین در 
پیامی به چهارمین کنگره سراسری مجمع 
ایثارگران تاکید کرد: حاکمیت مردم بر 
سرنوشت جز در سایه ایجاد فضایی برای 
ابراز خواسته ها و مطالبات مردم و در راس 
آن استقلال و آزادی و برخورداری مادی و 
معنوی شهروندان و تقویت بنیه کشور در برابر 
تهدید ها و تجاوز های بیرونی و نیز مقابله با 
پایمال شدن حقوق اساسی و آزادی های مردم 
و تلاش برای برانداختن هیولای فساد و افساد 

و بی عدالتی و تبعیض قابل تحقق نیست .
سیدمحمد خاتمی در پیامی به چهارمین 

کنگره سراسری مجمع ایثارگران نوشت:
بسم الله الرحمن الرحیم

با درود به اعضای محترم حزب مجمع 
ایثارگران و آرزوی کام روایی آنان در نشست 
سراسری، در اینجا و در این هنگامه حساس 
بر نکته مهمی تاکید میکنم که از ژرفای جان 
به آن باور دارم و بیت الغزل بیشتر گفته ها و 
نوشته هایم بوده است، نکته ای که خرد ناب 
انسان آنرا در می یابد و تجربه تاریخی پرهزینه 
بشر نیز بر آن مهر تایید زده است و از متن 
آیینی که به آن باور دارم نیز به روشنی قابل 
استنباط است گرچه برداشت ها و تلقی های 
دیگری نیز در این باره وجود داشته و دارد؛ 

و آن نکته برخورداری انسان از کرامت و 
ایمان به آنست که در عرصه حیات اجتماعی 
به صورت حق حاکمیت انسان بر سرنوشت 
خود بروز می کند و در این باب به فرازی از 
پیام سال گذشته خود به این حزب محترم 
اکتفا می کنم. حاکمیت مردم بر سرنوشت جز 
در سایه ایجاد فضایی برای ابراز خواسته ها و 
مطالبات مردم و در راس آن استقلال و آزادی 
و برخورداری مادی و معنوی شهروندان 
و تقویت بنیه کشور در برابر تهدید ها و 
تجاوز های بیرونی و نیز مقابله با پایمال شدن 
حقوق اساسی و آزادی های مردم و تلاش 
برای برانداختن هیولای فساد و افساد و بی 
عدالتی و تبعیض قابل تحقق نیست و هر 
چه در برابر پدید آمدن چنین وضع و فضایی 
باشد چه ناشی از توطئه های خارجی چه 
اشکال ها و مشکل های ساختاری و رویکردی 
و رفتاری نظام حکمرانی امریست ضد انقلابی. 
انقلابی که به نظر من از مهمترین اهداف آن 
زمینه سازی تحقق عینی کرامت انسان و نیز 
حاکمیت مردم بر سرنوشت بوده هرچند که بر 
سرراه رسیدن به آن هدف موانع سختی وجود 
داشت و دارد؛ و اگر چنین است … کدام 
طایفه و گروه و طبقه ای شایسته تر از ایثارگران 
راستین است که در برابر آنچه حاکمیت مردم 
بر سرنوشت را تهدید می کند و خطر هایی که 

از بیرون و درون متوجه کشور و ملت است 
بایستد. آنچه در فاصله میان دو پیام رخ داده 
است جنبش و حرکتی است که نسل نوپای 
جامعه در محور آن قرار دارد و بر این باورم که 
دل های نزدیک به اتفاق هم نسلان و انبوهی 
از غیر هم نسلان که هر کدام نیز به علت 
و دلیلی از اوضاع ناراضی اند با این حرکت 
بوده است هرچند که ممکن است پاره ای از 
شیوه ها و رفتار ها را نپسندند باری نارضایتی 
و سیل به تغییر پدید های فراگیر است برای 
بهره برداری از این ظرفیت بزرگ و نیز بستن 
راه های سوء استفاده از آن گفتگوی بخش های 
مختلف با یکدیگر بخصوص با نسل جدیدی 
که مطالبات، احساسات و خواسته های تازه ای 
دارد، جهت هم افزایی توان و امکانات و سوق 

دادن به سوی بهبود اوضاع بهترین راه است.
به خصوص خواهش از تشکل های اصلاح 
طلب این است که اولا میزان درک و دریافت 
خود را از مطالبات عمومی بالا ببرند ثانیا با 
گشودن باب گفتگو که شرط اول آن پذیرش 
و تحمل دیگری است نه تحمیل یک جانبه 
خواست ها و برداشت ها به دیگران، راه تفاهم 
ملی و برون رفت از بحران هایی که هست و 
متاسفانه زمینه های بروز بیشتر آن ها نیز وجود 

دارد بیابند و طی کنند.
با آرزوی موفقیت برای عزیزان

آرمان امروز: اوکراین در حال برنامه ریزی 
برای افتتاح سفارت در عمان در سال جاری 
میلادی است. این موضوع را نماینده ویژه 

اوکراین در امور خاورمیانه و افریقا اعلام کرد.
یک رسانه مستقر در انگلیس مدعی شد ایران 
و اوکراین به طور محرمانه در عمان مذاکره 
کرده اند. سایت شبکه روسی "آر تی" این 
خبر را به نقل از سایت "امواج نیوز" )مستقر 
در انگلیس( بازنشر کرد. به نوشته این منبع، 
این مذاکرات به صورت غیرعلنی و بدون 
اعلام عمومی، با حضور مسوولان نظامی و 
غیرنظامی دو کشور انجام شد. موضوع اصلی 
مذاکرات، بررسی ادعای استفاده روسیه از 
پهپادهای نظامی ساخت ایران در جنگ علیه 

اوکراین بود.
سایت امواج مدیا این خبر را به نقل از منابعی 
در ایران منتشر کرد اما به جزئیات و هویت 

این منابع اشاره نکرد.
قبلا حسین امیرعبداللهیان وزیر خارجه ایران 
از اعلام آمادگی تهران برای گفتگو با اوکراین 
و بررسی شواهد و دلایل مربوط به ادعای 
استفاده از پهپادهای ساخت ایران در جنگ 

روسیه علیه اوکراین خبر داده بود.
مذاکرات ایران و اوکراین در عمان

دولت اوکراین و کشورهای غربی ادعا می 
کنند روسیه در جنگ اوکراین به طور 

گسترده از پهپادهای ساخت ایران استفاده 
می کند. روسیه به طور کامل این موضوع را 
تکذیب می کند اما تهران ابتدا به طور کامل 
این موضوع را تکذیب کرد اما سپس گفت 
قبل از جنگ اوکراین، تعدادی پهپاد را در 
راستای همکاری نظامی به روسیه ارسال کرده 
است. حسین امیرعبداللهیان وزیر خارجه 
ایران هم گفته بود اگر استفاده از پهپادهای 
ساخت ایران در جنگ اوکراین ثابت شود 

ایران بی تفاوت نخواهد بود. دولت اوکراین بر 
سر ماجرای پهپاد ضمن اخراج سفیر ایران، 
تهدید کرد روابط دیپلماتیک با تهران را قطع 
می کند. اتحادیه اروپا، بریتانیا و امریکا هم بر 
سر ماجرای پهپادها، تحریم هایی علیه افراد و 

نهادهای ایرانی اعمال کردند.
به نوشته امواج مدیا، نماینده دولت کی یف 
در این مذاکرات تلاش کرد دلایل و شواهد 

مربوط به ایرانی بودن پهپادهای شلیک شده 
از سوی روسیه علیه اوکراین را ارائه کنند. 
این نشست با تاکید دو طرف بر مواضع خود 
به پایان رسید و هیچ توافقی در کار نبود. با 
این حال این مذاکرات به خودی خود اتفاق 
مهمی بود. امواج مدیا نوشت: در پی افزایش 
تنش ها بر سر صادرات پهپادهای ایران به 
روسیه، مقامات ایرانی و اوکراینی در ماه های 
اخیر در عمان گرد هم آمده اند. منابع ایرانی 
و منطقه ای که خواستند نامشان فاش نشود، 
به امواج.میدیا تأیید کرده اند که تا کنون 
دست کم یک جلسه برگزار شده است. در 
مورد آینده ی این گفتگو نمی توان با اطمینان 
صحبت کرد، هرچند منابع آگاه اشاره کرده اند 
که انگیزه های قوی و متقابلی برای پیشرفت 

وجود دارد".
امواج مدیا ادامه داد: یک منبع بلندپایه ی 
ایرانی با تأکید بر ترتیبات نشستی در عمان در 
نوامبر گذشته )آبان/ آذر(، به امواج میدیا گفت: 
"بسیار مقدماتی بود و اوکراینی ها شواهدی 
ارائه کردند مبنی بر استفاده از پهپادهای 
ساخت ایران در جنگ اوکراین." این منبع 
توضیح داد: "ایران شواهد را پذیرفت و گفت 
که تجهیزات خیلی زودتر از زمان جنگ 
فروخته شده است" و افزود که "اهمیت این 

جلسه از این رو بود که اصلاً صورت پذیرفت.

آرمان امروز: همزمان با خجسته عید مبعث پیامبر 
گرامی اسلام حضرت محمد صلّی الله علیه و آله وسلّم، 
صبح روز گذشته )شنبه( جمعی از مسئولان نظام، 
نمایندگان و سفیران کشورهای اسلامی و میهمانان 
شرکت کننده در مسابقات بین المللی قرآن با رهبر 

انقلاب اسلامی دیدار کردند.
حضرت آیت الله خامنه ای صبح روزگذشته 
در عید سعید مبعث، در دیدار مسئولان نظام، 
نمایندگان و سفیران کشورهای اسلامی و مهمانان 
و شرکت کنندگان در مسابقات بین المللی قرآن، 
استفاده از گنجینه های عظیم و تمام نشدنی بعثت 
رسول خاتم)ص( را علاج همه مشکلات و راه رسیدن 
امت اسلامی به سعادت دنیوی و اخروی خواندند 
و افزودند: اگر کشورهای اسلامی به تعالیم بعثت 
عمل می کردند، رژیم خبیث و شرور صهیونیستی 
نمی توانست در مقابل چشمان امت اسلامی اینگونه 
به مظلومان فلسطینی ظلم و جنایت کند که البته 
ملت ایران و نظام اسلامی همچنان به وظایف خود در 

این زمینه عمل خواهند کرد.
رهبر انقلاب اسلامی با تبریک این عید خجسته به 
ملت ایران و مسلمانان جهان و همه حق طلبان عالم، 
بعثت را بزرگ ترین و گران قدرترین هدیه و نعمت 
الهی به بشریت برشمردند و در تبیین گنجینه های 
بعثت رسول اکرم، گفتند: توحید و رهایی از بندگی 
غیر خدا، عظیم ترین گنجینه بعثت است چرا که هر 
جنگ و جنایت و خباثتی در طول تاریخ از بندگیِ 
غیر خدا نشأت گرفته است. »تزکیه« به عنوان داروی 
رهایی انسان و جوامع بشری از هر نوع فساد، »تعلیم« 
به معنای قرار دادن زندگی فردی و اجتماعی تحت 
هدایت ها و فرامین الهی، و »حکمت« یعنی اداره 
زندگی بشر با عقل و خردمندی و فرزانگی، از دیگر 
گنجینه های بعثت پیامبر خاتم بود که رهبر انقلاب 

به تبیین آنها پرداختند.
حضرت آیت الله خامنه ای در ادامه ی استناد به 
آیات قرآن مجید برای بیان گنجینه های بعثت، 
»استقامت« را رمز و راه رسیدن به هر مقصودی 
دانستند و افزودند: »اقامه قسط« نیز از دیگر هدایای 
بی نظیر الهی است که در نعمت بعثت پیامبر، به بشر 

ارزانی شده است.
رهبر انقلاب با بیان آیه شریفه »اشداءُ علی الکفّارِ 

رحماءُ بینَهم« افزودند: اشداء به معنای محکم و 
غیرقابل نفوذ بودن در مقابل دشمنان است که 
متأسفانه مورد توجه قرار نمی گیرد، البته ارتباطات 
خوب، با اختیار منظم و عاقلانه با جوامع دیگر، خوب 
است اما در موضوع نفوذ، انسان و جامعه عملًا تحت 

کنترل و مدیریت بیگانه قرار می گیرند.
ایشان مهر و محبت و صفا و صمیمیت در میان 
افراد جامعه را هدیه ارزشمندی دیگری از بعثت 
رسول خاتم دانستند و افزودند: اجتناب و کناره گیری 
از طغیانگران عالمَ و رها شدن از ظلمات و زنجیرهای 
جهل و تعصب و جمود و توقف، از جمله هزاران 

گنجینه ممتاز اسلام و بعثت است.
حضرت آیت الله خامنه ای، نشناختن گنجینه های 
بعثت، کفران آنها و بسنده کردن به افتخار زبانی 
نه عملی را از جمله رفتارهای جوامع بشری در 
مقابل این نعمت بی کران دانستند و گفتند: تفرقه، 
عقب ماندگی و دیگر ضعف های متعدد عملی و علمی، 

نتیجه اینگونه برخوردها با بعثت است.
رهبر انقلاب ایجاد بزرگ ترین تمدن جامعه 
بشری در قرن های سوم و چهارم هجری را نتیجه 
عمل نسبی به تعالیم قرآن خواندند و افزودند: امروز 
هم اگر ظرفیت بی نظیر بعثت و قرآن به کار گرفته 
شود، ضعف های دنیا اسلام برطرف، و زمینه سعادت 

و پیشرفت مهیا خواهد شد. حضرت آیت الله خامنه ای 
مسئله فلسطین را از جمله ضعف ها و زخم های مهم 
امت اسلامی دانستند و گفتند: یک ملت و یک کشور 
در مقابل چشمان تماشاگر دنیای اسلام مورد ظلم 
بی پایان و هر روزه رژیمی وحشی، خبیث و شرور قرار 
گرفته است و کشورهای اسلامی با این همه ثروت، 
ظرفیت و توانایی فقط نگاه می  کنند و حتی برخی 
از این کشورها بخصوص در این اواخر با این رژیم 

خونخوار، همراهی هم می کنند.
رهبر انقلاب، تضعیف اینگونه کشورها را از 
جمله نتایج سکوت در مقابل جنایات و همراهی 
با صهیونیست ها دانستند و افزودند: وضع به جایی 
رسیده که آمریکا، فرانسه و چند کشور دیگر، با ادعای 
حل مشکلات مسلمانان، برای خود حق دخالت در 
دنیای اسلام قائل شده اند، در حالی که خودشان در 
حل مشکلات و اداره کشورهایشان درمانده و ناتوان 
هستند. ایشان تأکید کردند: اگر از همان روز اول، 
دولت های اسلامی به سخنان خیرخواهان از جمله 
علمای بزرگ نجف گوش می دادند و در مقابل رژیم 
غاصب محکم می ایستادند، امروز قطعاً وضع منطقه 
غرب آسیا متفاوت بود و امت اسلامی متحدتر و از 

جهات مختلف قدرتمندتر بود.
رهبر انقلاب با اشاره به مواضع صریح و علنی 

جمهوری اسلامی در حمایت از مظلومان فلسطینی 
گفتند: نظام اسلامی ملاحظه هیچ کس را نمی کند 
و ضمن حمایت و دفاع آشکار از ملت فلسطین، 
به هر طریقی بتواند همچنان به آنها کمک خواهد 
کرد. ایشان با اشاره به تمرکز دشمنان بر محور 
ایران هراسی، گفتند: متأسفانه دولت هایی که موظفند 
خودشان هم به ملت فلسطین کمک کنند، با 
ایران هراسیِ دشمنان اسلام هم صدا می شوند. حضرت 
آیت الله خامنه ای، بازگشت به تعالیم بعثت، اتحاد و 
همدلی ملت های مسلمان و همکاری واقعی نه صوری 
دولت های اسلامی را راه حل همه مشکلات امت 
اسلامی خواندند و در پایان سخنانشان با ابراز تأسف 
و تألم مجدد از زلزله بزرگ اخیر در ترکیه و سوریه 
که قربانیان و آسیب دیدگان فراوانی بر جای گذاشته 
است، افزودند: اهمیت مسائل سیاسی مثل فلسطین 
و دخالت های آمریکا باید در هر شرایطی مورد توجه 

و پیش چشم امت اسلامی قرار داشته باشد.
در ابتدای این دیدار، رئیس جمهور در سخنانی با 
بیان اینکه فلسفه بعثت، انسان سازی و جامعه سازی 
قرآنی است، گفت: پس از انقلاب اسلامی دشمنان 
همچون صدر اسلام با جنگ نظامی، اقتصادی، 
سیاسی و تبلیغاتی مقابل ملت ما صف آرایی کرده اند 
اما مردم ایران با استقامت مثال زدنی خود انواع 

توطئه های سلطه گران را ناکام گذاشته اند.
آقای رئیسی با قدردانی از حماسه سازی اخیر مردم 
در راهپیمایی ٢٢ بهمن، آن را مسئولیتی مضاعف 
برای کلیه دست اندرکاران مسائل کشور برشمرد و 
تأکید کرد: با مشارکت مردم هیچ مشکلی غیرقابل 
حل نیست و به رهبری و مردم عزیز کشورمان عرض 
می  کنیم که وضع تورمی فعلی را بی تردید کنترل 
خواهیم کرد. رئیس جمهور همچنین با اشاره به 
محاسبات غلط دشمنان درباره ملت ایران از جمله 
در حوادث پاییز گذشته، تصریح کرد: غربی ها تا 
دیروز مدعی دنبال کردن توافق بودند اما وقتی ناچار 
به پذیرش خواسته های به حق مردم ایران شدند، 
با آغاز اغتشاشات میز مذاکره را ترک کردند و با 
روی آوردن به آشوب، گفتند ادامه کار را در خیابان 
دنبال می کنیم اما جمهوری اسلامی ایران با حضور 
عزت مندانه و سازنده در مجامع بین المللی، منافع 

ملت را استیفا خواهد کرد.

یک منبع بلندپایه ی ایرانی با تأکید بر 
نشستی در عمان در نوامبر گذشته، گفت: 

بسیار مقدماتی بود و اوکراینی ها شواهدی 
ارائه کردند مبنی بر استفاده از پهپادهای 

ساخت ایران در جنگ اوکراین

 رهبر معظم  انقلاب: تمرکز دشمنان بر »ایران هراسی« است 

احسان علیخانی: مهاجرت  نکرده ام تاکید آیت الله العظمی جوادی آملی بر هجرت به عقل عملی! ادعای رسانه های هندی: لغو سفر امیرعبداللهیان به دهلی نو

مذاکرات سری ایران و اوکراین در عمان توصیه سید محمد خاتمی به تشکل های اصلاح طلب 

حرف حساب

چارسوقچشم اندز

جامعه متحد چند صدایی
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در  اسرائیلی  نفتکش  یک 
دریای عمان هدف حمله 
پهپاد ناشناس که اسرائیلی 
ها مدعی هستند متعلق 
به ایران است قرار گرفت.
ظاهرا این نفتکش متعلق به 
ایال عوفر میلیاردر اسرائیلی 

است. اسرائیل پس از عملیات بزرگ قدس و برای 
تحت الشعاع قرار دادن ناتوانی دولت نتانیاهو در 
تامین امنیت صهیونیست ها، ۲ اقدام تبلیغاتی 
در اصفهان و بوکمال انجام داد .در اصفهان عوامل 
وابسته به این رژیم بوسیله کوادکوپتر به یک 
مرکز تحقیقاتی حمله کردند که البته ناکام ماند؛ 
همچنین در بوکمال به کاروان کالاهای مصرفی و 
غذایی متعلق به تجار سوری حمله کردند که آنهم 
دستاوردی مهم برای صهیونیست ها محسوب 
نمی شد. با توجه به اعلام رسمی وزارت اطلاعات 
ایران مبنی بر دخیل بودن صهیونیست ها در 
رخداد تروریستی اصفهان، پیش بینی می شد 
که علیه اهداف اسرائیلی در آینده نزدیک حملاتی 
صورت گیرد.  خط قرمز ایران حضور صهیونیست 
ها به هر نحوی از انحاء در اطراف مرزهایش و 
دریاهای خلیج فارس و عمان است و به کرات 
در این خصوص از طریق واسطه ها به مقامات 
اسرائیلی هشدار داده شده بود.حمله از طریق پهپاد 
ارزان قیمت تاکتیکی انجام شده اما اثرات آن بر 
طرف اسرائیلی راهبردی است زیرا این رژیم روی 
حضور در خلیج فارس و مبادلات تجاری، حساب 
ویژه ای باز کرده بود اما تاکنون حتی نتوانسته یک 
کشتی یا نفتکش حامل محموله را به سلامت به 
مقصد برساند و بازگردد. اسرائیل به دلیل تنگناهای 
ژئوپلیتیکی که دارد، عمده تجارتش از طریق 
دریا انجام میشود ولی با توجه به پیشرفت های 
پهپادی دشمنان اسرائیل، به نظر میرسد به راحتی 
میتوان تجارت دریایی این رژیم را دچار اختلال 
کرد بدون آنکه مبداء شلیک مشخص باشد.در 
چند ماه پیش، یک پهپاد که از یمن برخاسته بود 
به یک نفتکش اسرائیلی حمله کرد و ناخدای آن 
را کشت و ضربه ای سنگین به حیثیت سیاسی 
و اقتصادی اسرائیل وارد ساخت.ایران به گفته 
مقامات سیاسی و نظامی این کشور، در سالهای 
اخیر از راهبرد صبر استراتژیک خارج شده و به 
هر گونه اقدام تروریستی اسرائیل با قاطعیت پاسخ 
خواهد داد. قابلیت های پهپادی محور مقاومت 
بسیار بالاست و در عراق، یمن ، لبنان ، سوریه 
و ایران زرادخانه های گسترده ای از هواپیماهای 
بدون سرنشین ایجاد شده که در هر لحظه میتواند 
حالت عملیاتی به خود بگیرد و همین امر یک 
چالش بزرگ برای آمریکا و متحدانش در منطقه 
است زیرا این تسلیحات پرنده در شمار دهها هزار 
فروند در سازمان رزم محور مقاومت حضور دارند و 

مخرب و ارزان قیمت اند.

ارتش کره جنوبی اعلام کرد که کره شمالی 
شنبه یک موشک بالستیک نامشخص به سمت 
دریای شرقی )دریای ژاپن( شلیک کرد که 
دومین پرتاب موشکی در سال جاری میلادی 

به شمار می رود.
رئیس ستاد مشترک ارتش کره جنوبی از 
این شلیک موشکی خبر داد اما فعلا جزئیات 
دیگری ارائه نشده است. برد، ارتفاع و سرعت 

این پرتابه هنوز مشخص نیست.
به دنبا انتشار این خبر، دفتر نخست وزیری 
ژاپن با وزرای مرتبط تشکیل جلسه اضطراری 
داد تا داده های مرتبط با این شلیک موشکی 
جمع آوری و بررسی شوند. این پرتابه در ساعت 

۵:۲۲ بعد از ظهر به وقت محلی رصد شد.

سرویس امنیت دریایی ژاپن اعلام کرد که 
موشک مذکور حدود ۶:۳۰ بعد از ظهر به وقت 

محلی فرود آمده است.
نخست وزیر ژاپن می گوید که موشک 
کره شمالی احتمالا درون منطقه اقتصادی 
انحصاری کشورش در غرب جزیره هوکایدو 

فرود آمده است.

اروپا همزمان با نخستین سالگرد تجاوز نظامی 
روسیه به اوکراین، لیستی جدید از ممنوعیت های 
تحریمی علیه روسیه را منتشر کرده که در آن 
صادرات توالت فرنگی هم دیده می شود. سفرای 
اتحادیه اروپا که در مورد دور بعدی تحریم ها علیه 
روسیه مذاکره می کردند، فهرست طولانی ۱۴۶ 
صفحه ای از اقلامی را که نباید به روسیه صادر 
شوند، ارایه کردند. لیستی که صادرات سالانه 
۱۱ میلیارد دلار کالا از کشور های اتحادیه اروپا 
به روسیه را ممنوع می کند. این لیست بلند بالا، 
شامل قطعات الکترونیک جدید، لیزر، تجهیزات 
رادیویی، نرم افزار، اویونیک، دوربین های دریایی 
و مواد معدنی کمیاب است.همچنین برای اولین 
بار اتحادیه اروپا در این لیست نام ۸ نهاد وشرکت 

ایرانی را به اتهام عرضه پهپاد به روسیه اضافه 
کرده است که عبارتند از نیروی هوافضای سپاه، 
سازمان جهاد خودکفایی، شرکت اوج پرواز مادو 
نفر، شرکت پراور پارس، صنایع هوایی قدس، 
صنایع هوایی شاهد و کنسرن مورینفورم سیستم 
آگات. در این لیست ابزار و ادوات توالت هم 

می شود. دیده 

پوتین در پیامی به جلسه مجمع سران کشورها 
و دولت های اتحادیه آفریقا، این اتحادیه را 
یک سازوکار همکاری موثر توصیف کرد.
رئیس جمهوری روسیه در این پیام گفت: 
اتحادیه آفریقا در این سال ها جای خود را به 
عنوان یک مکانیزم موثر برای همکاری های 
دوجانبه سیاسی و اقتصادی تثبیت کرده است. 
این سازمان بین المللی تاثیرگذار نقش مهمی 
در حل وفصل مناقشات محلی و تقویت روابط 
همسایگان و همچنین امنیت و ثبات قاره 
آفریقا ایفا می کند. او گفت که خواست ساخت 
یک نظم جهانی چند قطبی بر مبنای برابری و 
حاکمیت واقعی قانون، چیزی است که روسیه و 
ملت های آفریقا را متحد می کند؛ جهانی که در 

آن تبعیض، ارعاب و فشار تحریم ها جایی ندارد.
رئیس جمهوری روسیه همچنین تاکید کرد 
نخستین نشست روسیه-آفریقا که در ۲۰۱۹ 
برگزار شد، شرایط خوبی برای تقویت روابط 
حسنه دیرینه دو طرف هم به صورت دوجانبه 
و هم چندجانبه ایجاد کرد. نشست بعدی 

روسیه-آفریقا در ماه ژوئیه برگزار خواهد شد.

محمود سریع القلم: اروپایی ها نقش دوم را 
در استراتژی غرب نسبت به ایران بازی می 
کنند. زمانی که ایران درآمدهای صد میلیارد 
دلاری از فروش انرژی داشت، شرکت های 
اروپایی برای تعامل اقتصادی با ایران با دولت 
های خود لابی می کردند اما با کاهش اساسی 
این درآمد، ایران جذابیت اقتصادی گذشته 
را ندارد. تجارت اروپای غربی با بعضی از 
کشورهای بسیار کوچک اروپای شرقی و 
شمال شرقی اروپا مانند لیتوانی حتی از ایران 
هم بیشتر است. مهم ترین موضوع اروپا تا ۸۰ 
درصد در قبال ایران، جلوگیری از تسلیحات 
هسته ای است که از منظر جغرافیایی و 
ژئوپلیتیکی آنها، قابلیت تسرّی و اشاعه به 
مصر، ترکیه، عربستان و عراق را داشته و در 
قرابت اروپا، به زرادخانه هسته ای تبدیل شده 
و استعداد رقابت تسلیحاتی و تبدیل شدن 
خاورمیانه به منطقه ای با تخاصمات پایان 
ناپذیر نظامی و امنیتی را دارد. پایۀ رفتار 
سیاسی عموم اروپایی ها نسبت به ایران، 
 Plan B تداوم گفت و گو همراه با فعال کردن

است. از این زاویه، حفظ روابط دیپلماتیک و 
سیاسی با ایران از نظر اروپایی ها جهت اقناع، 
بازدارندگی و فشار ضروری است. موضوع ایران 
برای اروپا، موضوع امنیت ملی و امنیت جمعی 
است. هرچند ممکن است در میان اعضای 
اتحادیه اروپا، شدت و ضعف فعال کردن 
Plan B متفاوت باشد ولی تحولات دو ماه 

گذشته حاکی از اتفاق نظر پیرامون افزایش 
فشارهای سیاسی، تبلیغاتی، رسانه ای و مالی 
تجاری است. به نظر می رسد دلیل فعال شدن 
Plan B، به خاطر مفروضی است که درست 

یا غلط، آمریکا و اروپا دارد. از نظر آنها ایران در 
تنظیم و نهایی کردن برجام ۲ تعللِ عمدی 
می کند چون نمی خواهد اهرمِ برنامۀ هسته 
ای را از دست بدهد. تحریم نظامیان به دو 
پی آمد می انجامد. از یک طرف غرب طرف 
مذاکره در امر هسته ای را از دست می دهد و 
از طرف دیگر، ایران با شدت و غلظتِ بیشتری 
به طرف روسیه می رود. غرب از یک طرف 
می خواهد باب مذاکره را باز نگه دارد و از 
طرف دیگراگرمتوجه شد برنامۀ هسته ای رو 

به گسترش است پهپادها را سراغ آنها بفرستد.
در عین حال، چه اروپا و چه آمریکا، تعریف 
مشترک و بسیار منفی از سیستم سیاسی 
و حاکمیت ایران دارند و احتمالاً به توصیه 
استراتژیست قدیمی چین Sun Tzu عمل 
می کنند که باید به دوست نزدیک بود ولی 
به دشمن نزدیک تر. اگر از منظر اسراییل به 
کل این تئاتر نگاه شود، شاید این برآورد قابل 
استخراج باشد: ضمن اینکه با تداوم عملیات 
نباید اجازه داد ایران به تسلیحات هسته ای 
دست یابد ولی در این چارچوب، دستیابی به 
یک توافق هسته ای شاید هم به صلاح نباشد 
و حفظ یک ایران ضعیف و مُعلقّکه نتواند 
پیشرفت کند، ثروت تولید کند و در جامعۀ 
جهانی تعامل کند به نفع امنیت اسراییل است 
که در نتیجه یک همسایه قَدَر آن مانند ایران 
با بنیان های ضعیف اقتصادی، تداوم بحران 
ها و انزوای سیاسی حفظ شود. شاید اسراییل 
به دیگر توصیۀ Sun Tzu فکر و عمل می 
کند: وقتی دشمن در حال اشتباه کردن است، 

مزاحم او نشوید.

محمدعلی عباسی افغان-روزنامه نگار: شدت 
گرفتن حملات طالبان پاکستانی بعد از قدرت 
گیری طالبان در افغانستان متحمل ترین 
پیش بینی بود که سران حکومت پاکستان از 
آن غافل بودند و این غفلت تاوان سنگین است 
که باید بهای آنرا بپردازند. آتشی که نزدیک 
به نیم قرن پیش در افغانستان روشن کردند؛ 
امروزه دامن خودشان را گرفته و این ایده که 
با رشد گروه های ستیزه جو و تندرو اسلام 
گرا از قدرت گرفتن یک حکومت مرکزی در 
افغانستان می توانند جلوگیری کنند به مانند 
تکه های ترکش به سوی خودشان برگشته 
و امروزه چالشهای بسیاری را فراروی دولت 
پاکستان در مبارزه با این گروه های تندور قرار 

داده است که از آن به آسانی گریزی نیست.
حملات انتحاری گاه و بیگاه گروه طالبان 
پاکستان دردسر بزرگی برای دولت اسلام آباد 
ایجاد کرده و ناتوانی این دولت در کنترل این 
گونه حملات نشان می دهد که پاکستان هم 
به سوی همان پرتگاهی می رود که سال ها 
برای افغانستان نقشه کشیده بود و شاید در 

ذهن حاکمان پاکستان هم خطور نمی کرد 
که روزی دچار یک همچین دردسر بزرگی 
شوند و سردرگمی و ناتوانی سران حکومت 
پاکستان در برابر این چالش در تاریخ این 
کشور سابقه نداشته و امروزه دولت پاکستان 
در برهه ای از تاریخ خود به گونه ای درگیر 
این چالش شده که هیچ راه گریزی هم از آن 

ندارد.
جالب ترین بخش از این ناتوانی این است که 
بر طالبان افغانی فشار می آورد که طالبان 
پاکستان را کنترل کنند و نسخه ای را که 
خودش برای افغانستان پیچیده بدون آن 
که به عواقب آن بسنجد تبدیل به بزرگترین 
چالش فراروی دولت پاکستان شده است. 
سران حکومت پاکستان با همه زیرکی که 
در عرصه سیاست داخلی و خارجی شان 
دارند امروزه بیش از حد ناتوان شده اند که 
حتی توان مقابله با گروه های خشونت طلب 
را داشته باشند. رشد گروه های تندور اسلام 
گرا امروزه به مانند غده ای سرطانی همه 
منطقه و دنیا را در معرض خطر قرار داده است 

و مشخص است که این ایده می تواند غیر 
قابل کنترل رشد کند و همه دنیا را در معرض 

تهدید قرار دهد.
پس لرزه های قدرت گیری مجدد طالبان 
در افغانستان با آن تفکرات تندروانه شان دیر 
یا زود الگویی می شد برای دیگر گروه های 
تندرو که بتواند به اهداف شان برسند واین 
الگو برداری کاملا درست و منطقی هم می 
تواند باشد کما اینکه آتشی که پاکستان در 
افغانستان روشن کرد و همیشه برای شعله 
ورشدن به آن می دمید؛ ملموس ترین نتیجه 
آن این بود که از کنترل خارج شود و دامن 
خودش را بگیرد چرا که همان پتانسیل که در 
افغانستان برای رشد گروه های تندور اسلام 
گرا وجود دارد عین آن را ما در پاکستان 
هم داریم با توجه به گذشته و تاریخ کوتاه 
پاکستان و اینکه تضاد های و اختلافاتی که در 
بطن این جامعه وجود دارد؛ این الگوبرداری از 
افغانستان بهترین تجربه برای این گروه ها در 
راه رسیدن به اهداف شان است و بدرستی از 

این تجارب استفاده می کنند.

آرمان امروز- سرویس دیپلماسی: کنفرانس امنیتی 
مونیخ روز جمعه با سخنان رئیس جمهوری اوکراین 

آغاز به کار کرد.
زلنسکی در اظهارات خود خواستار سرعت گرفتن 
تلاش ها برای کمک به اوکراین شد و گفت که باید 
عجله کنیم و به افزایش سرعت در توافق ها و تحویل 

تجهیزات نیاز داریم تا جلوی روسیه را بگیریم.
رئیس جمهوری اوکراین که از طریق تماس 
ویدئویی در این جلسه حاضر شده بود، اضافه کرد که 
مسئله فقط این نیست که اوکراین باید ببرد. مسئله 
این است که جالوت باید ببازد و هیچ جایگزینی به 

جز پیروزی اوکراین در این جنگ وجود ندارد. 
زلنسکی همچنین با اشاره به استفاده روسیه از 
پهپاد های ایرانی مدعی شد: در حالی که ما در حال 
مذاکره برای جت های جنگنده هستیم، کرملین ایران 
را متقاعد کرده است که پهپاد های مرگبار به روسیه 
بفرستد. کرملین آماده است بهای آن را بپردازد، نه 
فقط با پول؛ بلکه با اورانیوم ۹۲ درصد غنی شده. من 
مطمئن هستم که هیچ کسی در اینجا حاضر نیست 

این ریسک را بپذیرد.
اظهارات آقای زلنسکی در حالی بیان می شود که 
پیشتر بوریس پیستوریوس، وزیر دفاع آلمان، گفته 
بود کنفرانس امسال تحت الشعاع تهاجم روسیه به 
اوکراین، قرار خواهد داشت. مقامات و تحلیلگران 
غربی بر این باور هستند که این درگیری با ورود به 
دومین سال خود در هفته آینده به مرحله حساسی 

نزدیک می شود.
پیستوریوس گفت که جنگ اوکراین فقط یک نزاع 
اروپایی نیست بلکه پیامد هایی فراتر از قاره سبز دارد. 
اقتصاد های سراسر جهان از تأثیر جنگ بر عرضه 
غلات، قیمت انرژی و تورم متحمل خسارت شده اند.

اولاف شولتس، صدراعظم آلمان، نیز در سخنان 
خود که پس از آقای زلنسکی ایراد شد، از کشور هایی 
که می  توانند به اوکراین تانک تحویل دهند خواست 

واقعا این کار را انجام دهند.
شولتس وعده داد که یک کارزار فشرده را برای 
ترغیب متحدان غربی جهت اقدام در این باره هدایت 
کند. صدراعظم آلمان افزود چشم  انداز جنگ در 
اوکراین به گونه  ای است که این نزاع می  تواند برای 

مدت طولانی ادامه یابد.
اوکراین برای مقابله با حمله روسیه به سلاح های 
غربی وابسته است. کشور های غربی تا کنون در کنار 
این کشور قرار داشته  اند، با این حال آقای زلنسکی 
می گوید غرب در برخی مواقع در برآورده کردن 

درخواست های او کند عمل کرده است.
کی یف، پس از دریافت وعده های کشور های غربی 
برای تانک و مهمات بیشتر، اکنون چشم خود را 
به جت های جنگنده دوخته است. با این حال تا 
کنون کشورها، عمدتا از بیم بالا رفتن تنش بیشتر 
با روسیه، از ارسال این دست تسلیحات به اوکراین 

خودداری کرده اند.
قرار است کامالا هریس، معاون رئیس جمهور 
ایالات متحده، نیز به همراه رهبران فرانسه و بریتانیا 

در کنفرانس مونیخ سخنرانی کند.
کنفرانس سال گذشته درست چند روز قبل از 
اعزام نیرو های روسیه به اوکراین برگزار شده بود و 
خانم هریس در آن زمان با هشدار نسبت به تهاجم 
قریب الوقوع مسکو گفته بود از زمان پایان جنگ 
سرد، هیچگاه این مجمع تحت چنین شرایط وخیمی 

تشکیل نشده است.
حدود ۴۰ رئیس دولت و همچنین سیاستمداران 

و کارشناسان امنیتی از تقریباً ۱۰۰ کشور جهان 
در کنفرانس سه روزه امنیتی مونیخ در آلمان 

دارند. شرکت 
همچنین در پی اعتراضات اخیر ایران، برخلاف 
گذشته برای کنفرانس امسال از هیچکدام از 
مقام های رسمی دولت ایران جهت شرکت دعوت به 
عمل نیامده و مسئولین جلسه این بار از چهره های 
اپوزسیون شامل رضا پهلوی، مسیح علی نژاد و نازنین 

بنیادی برای شرکت در این نشست دعوت کرده اند.
از تهاجم  برگزارکنندگان کنفرانس همچنین پس 
مسکو به اوکراین، برای اولین بار در دو دهه گذشته 

به جای مقامات روسیه از فعالان اپوزسیون این کشور 
دعوت به عمل آورده  اند.

عباس عراقچی، عضو ارشد تیم سابق مذاکره 
کننده ایران در صحبت هایی با اشاره به وضعیت 
دیپلماسی کشور در روزهای اخیر و این اتفاقات گفت: 
اجرای پروژه بدنام  سازی، امنیتی سازی و مشروعیت 
 زدایی از جمهوری اسلامی ایران کلید خورده است. 
این بسیار خطرناک است. خطرناک به این معنا که 
منافع ما را تحت تاثیر قرار می  دهد و ما باید مراقبت 
کنیم و مشخصا دست صهیونیست  ها در پشت این 

قضایا قرار دارد.
وی افزود: آنها در تلاشند که ایران را به عنوان یک 
تهدید و یک نظام غیرقابل قبول معرفی کنند. این 
اثرات خود را در روابط خارجی ما می  گذارد و باعث 
کاهش همکاری های ما با کشورهای دیگر می شود؛ 
یعنی فضایی را به وجود می آورند که کشورها برای 

همکاری با ایران تردید پیدا کنند.
دبیر شورای راهبردی روابط خارجی خاطرنشان 
کرد: از آنجا که تفکر قالب آن روزها این بود که 
سازمان های بین المللی خاصیتی ندارند و شورای 
امنیت سازمان ملل یک نهاد آلت دست آمریکاست 
که از حق وتو در راستای منافع کشورهای بزرگ 
استفاده می  کند، پذیرش قطعنامه ۵۹۸ مرا بهت زده 
کرد که چطور قطعنامه شورای امنیت الان ملاک 
قرار می گیرد، از سوی ما مورد پذیرفته شده و موجب 
خاتمه جنگ و آتش بس می شود. همه اینها باعث 
شد که بنده نگاه وسیع  تر و جامع  تری را نسبت به 

سازمان  ها و همکاری  های بین  المللی پیدا کنم.
همچنین در این خصوص عبدالرضا فرجی راد، 
سفیر پیشین ایران در نروژ با بیان نمونه هایی از 
اتفاقات در روزهای اخیر می گوید: فضاسازی علیه 
ایران با هدف زیر فشار قرار دادن کشور بیشتر شده 
است. در همین راستا وزیر دفاع اسرائیل اعلام کرد 
که ایران با ۵۰ کشور جهان در حال رایزنی است تا 
به آن ها پهپاد به فروش برساند و یا به آن ها اسلحه 
صادر کند که مشخصا این صحبت ها با هدف خاصی 

گفته می شود.
وی افزود: این حرف ها چند ساعت قبل از شروع 
کنفرانس امنیتی مونیخ و به صورت حساب شده و 
برای تحریک سایر طرف ها زده شده است. آن ها 
پیامی به جهان می دهند که ایران می خواهد نظم و 

امنیت جهانی را بر هم زند.
فرجی راد ادامه داد: زلنسکی هم در افتتاحیه 
کنفرانس بر این سخنان علیه ایران تاکید کرد که 
نشان می دهد یک هماهنگی در عرصه بین المللی 

در حال شکل گیری علیه ایران است. 
سفیر پیشین ایران در نروژ تاکید کرد: لازم است 
یک هوشیاری و درایت نسبت به امنیتی کردن ایران 
در سطح جهانی صورت و مقابله با این پروژه به شکل 

نرم صورت گیرد و دیپلماسی ایران فعال تر شود.

تحلیل »آرمان امروز« از کنفرانس مونیخ؛ 

رونمایی از پروژه جدید غربی ها علیه ایران 

سوزن کره شمالی گیر کرد تحریم  توالتی  روسیه پوتین دست به دامن آفریقا شد

آتشی که دامن پاکستان را گرفت پیچ و خم روابط ایران و اروپا

یادداشت

تحلیلنگاه

فرجی راد: فضاسازی علیه ایران با هدف زیر فشار قرار دادن کشور بیشتر شده است. در همین راستا وزیر 
دفاع اسرائیل اعلام کرد که ایران با 50 کشور جهان در حال رایزنی است تا به آن ها پهپاد به فروش برساند و 

یا به آن ها اسلحه صادر کند که مشخصا این صحبت ها با هدف خاصی گفته می شود.
وی افزود: این حرف ها چند ساعت قبل از شروع کنفرانس امنیتی مونیخ و به صورت حساب شده و برای 

تحریک سایر طرف ها زده شده است. آن ها پیامی به جهان می دهند که ایران می خواهد نظم و امنیت 
جهانی را بر هم زند

ماجرای نفتکش اسرائیلی

علیرضا تقوی نیا
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رشد نرخ ارز و عبور دلار از 
47 هزار تومان باعث شده 
مجدد سیاست  دولت  تا 
ارز پاشی برای صنایع را 
در اولویت خود قرار دهد . 
در این رابطه اخیرا محمد 
رضا فرزین رئیس کل 
بانک مرکزی از تخصیص بیش از 6.5 میلیارد 
دلار ارز نیمایی با نرخ 28500 تومانی به صنایع 
و تولید خبر داده است. موضوعی که باتوجه 
به اختلاف بیش از 20 هزار تومانی قیمت ارز 
نیمایی با بازار آزاد موجبات ایجاد بیش از 2500 
میلیارد تومان را برای صنایعی فراهم آورده که 
متاسفانه بازهم این رانت پاشی تاثیری در کاهش 
قیمت و میزان تولید نداشته است. در این رابطه 
باید توجه داشت که دولتمردان در چند نوبت 
سعی کردند صنایع را اولویت گذاری کنند، اما 
کاری که می توان انجام داد این است که جایگاه 
دولت روشن شود و بعد سیاست های اقتصادی 
در چارچوب سیاست های رقابتی تعیین شود 
تا در این شرایط با حذف رانت ها، خود به خود 
بخش هایی از اقتصاد و صنعت خودشان را نشان 
دهند. بحث تعیین اولویت های صنعتی پیش از 
این نیز در دوره مهدی غضنفری مطرح شد و 
اولویت اول هم خودرو بود. این موضوع در دوره 
نعمت زاده ادامه پیدا کرده و تا همین اواخر هم 
مطرح بود. در آن مقطع هم سوال این بود که 
اولا تکنولوژی کجای این برنامه ریزی است. ما 
با جهانی سروکار داریم که همواره در حال ارتقاء 
تکنولوژی است و خیلی از این صنایع دارای 
اولویت ممکن است تا چند سال بعد اصلا به این 

شکل در جهان وجود نداشته باشند. 
موضوع دیگر این است که دولت تا چه نقطه ای 
می خواهد برای این صنایع تصمیم بگیرد؟ در 
اقتصاد آزاد ثبات سیاستگذاری و فضای کسب 
و کار سالم فراهم شده و دولت با ابزار تعرفه و 
مالیات می تواند در جهت رشد صنایعی که در این 
بازار رقابتی فعالیت می کنند و خودشان را بیشتر 
نشان می دهند، حمایت کند. این مدل حمایت ها 
دیگر رانت تولید نمی کند و صنایعی که بیشتر 
تولید کنند از امکانات بیشتری برخوردار می شوند 

و می توانند پیشران اقتصاد کشور شوند.

وجیه الله جعفری در حاشیه مراسم آغاز 
عملیات اجرایی فاز پنجم طرح ساماندهی 
فاضلاب شهر بندرعباس، در گفت وگو با 
خبرنگار روابط عمومی فولاد هرمزگان در 
خصوص نقش و اهمیت این شرکت در 
صنعت فولاد کشور بیان کرد: شرکت فولاد 
هرمزگان در یکی از مناطق مهم و استراتژیک 
کشور یعنی استان هرمزگان و منطقه ویژه 
خلیج فارس واقع شده که با استفاده از این 
مطمئنی  سرمایه گذاری  توانست  موقعیت 
داشته باشد و از مزایای مکان یابی مناسب 

بهره ببرد.
وی افزود: شرکت فولاد هرمزگان یکی از 
تولیدکنندگان به نام و خوب کشور است و 
این شرکت طی یکی دو سال گذشته اقدام 
به آغاز چندین طرح توسعه ای کرده است 

که این طرح ها هم به صورت مستقیم توسط 
این شرکت و هم به صورت سهامداری در 
سایر شرکت ها انجام شده است. رئیس هیئت 
عامل ایمیدرو با تاکید بر نقش و اهمیت فولاد 
هرمزگان در توسعه صنعت فولاد کشور به 
ویژه در استان هرمزگان، عنوان کرد: فولاد 
هرمزگان با توجه به طرح های تعریف شده 
می تواند نقش موثرتری را در صنعت فولاد 

کشور نسبت به گذشته ایفا کند. 

آرمان امروز: »وجیه الله جعفری« معاون وزیر 
صمت و رئیس هیئت عامل ایمیدرو در مراسم 
آغاز فعالیت اجرایی دو طرح تولیدی در سایت 
توسعه منطقه ویژه صنایع معدنی و فلزی 
خلیج فارس، اشتغال زایی را اولویت ایمیدرو و 
دانست اظهار داشت: باید منطقه ویژه خلیج 
فارس را به صورت ویژه تقویت کنیم چراکه این 
منطقه ظرفیت های صادراتی بی نظیری دارد و 

بسیار می تواند به اقتصاد کشور کمک کند.
وی ضمن تأکید بر تأمین زیرساخت های لازم 
برای افزایش سرمایه گذاری در این منطقه، به 
اهمیت ایجاد توازن در هزینه ها و درآمد های 
پروژه های صنعتی اشاره  کرد و گفت: به دنبال 
این هستیم تا در روش اجرای پروژه ها و بستن 
قراردادها انعطاف های لازم را لحاظ کنیم و این 
اختیارات به مدیران منطقه ویژه اقتصادی خلیج 

فارس نیز در جهت تسهیل سرمایه گذاری داده 
شده است.

جعفری در ادامه با بیان اینکه پروژه های پیشین 
باید با قدرت تمام پیگیری و تکمیل شوند، 
عنوان  کرد: در چهار پنج سال اخیر، مجموعه 
ایمیدرو به تنهایی بیش از 27 میلیارد دلار 
ذخایر جدید معدنی به ذخایر موجود اضافه 
کرده که ۱4 میلیارد دلار از این اکتشافات 

جدید مربوط به دو سال گذشته است.

آرمان امروز: مدیر فناوری اطلاعات شرکت 
فولاد سنگان از توسعه سراسری فیبر نوری 
برای ارتباطات سیستمی تمام بخش های این 

شرکت، طی سالیان اخیر خبر داد. 
مهدی احمدی، مدیر فناوری اطلاعات شرکت 
فولاد سنگان، با اشاره به اهم فعالیت های این 
واحد گفت: بخش فناوری اطلاعات از سال 
۱۳۹8 با هدف استفاده از فناوری های روز 
اطلاعات در جهت توسعه زیرساخت ها و ارائه 
خدمات فناوری اطلاعات به شرکت فولاد 

سنگان تشکیل شد. 
مدیر فناوری اطلاعات شرکت فولاد سنگان 
با اشاره به مهم ترین چشم اندازها و برنامه های 
این واحد تصریح کرد: ایجاد زیرساخت های 
اطلاعاتی از جمله شبکه، ارتباطات رادیویی، 
فیبر نوری، ارائه خدمات سیستم های اطلاعاتی، 

مکانیزه کردن فرآیندها در سازمان، ارائه خدمات 
فناوری اطلاعات بر اساس استانداردهای روز 
دنیا، پیاده سازی مدیریت امن اطلاعات و 
 IT مدیریت پیمانکاران مختلف که در حوزه
خدمات می دهند از جمله مهم ترین اهداف این 

واحد است. 
وی افزود: تاکنون حدود 60 سیستم اطلاعاتی 
از ماژول های شرکت ایریسا شرکت فولاد 

سنگان مستقر شدند.

آرمان امروز: اواسط هفته پیش بود که 
رئیس جمهور در قامت هیاتی تجاری 
و اقتصادی به چین سفر کرد تا بتواند 
با افزایش تعاملات دو کشور بخشی از 
مشکلات اقتصادی حاکم بر کشور را مرتفع 
کند . در این سفر مهمترین دستاورد 
تاکید بر توافق راهبردی 25 ساله ایران 
و چین بود که قرار است شاهد افزایش 
سرمایه گذاری های دوستان اژدهای سرخ 
در حوزه های مختلف اقتصادی باشیم، 
که به نظر می رسد بخش عمده ای از 
ان به تعاملات خودرویی محدود شود به 
گونه ایکه حتی رئیس سازمان توسعه و 
تجارت از امضای قرار داد ۳.5 میلیارد دلار 
در توسعه صنعت خودرو خبر داده است. 
درواقع در حالی مسئولان دولت سیزدهم 
ازسفر به چین تحت عنوان دستاورد دولت 
و اخبار خوش اقتصادی یاد می کنند که 
تجربه نشان داده در یک سال گذشته چین 
علی رغم تمامی قراردادها و تفاهم نامه ها 
شریک قابل اعتمادی نبوده و حتی میزان 
سرمایه گذاری این شریک راهبردی در 
نیمه نخست سال به کمتر از ۱86 میلیون 
دلار رسیده که حتی از افغانستان هم کمتر 
بوده است . از سوی دیگر هنوز فراموش 
نکرده ایم که رئیس دولت چین در سفر به 

عربستان و در تعاملات خود با روسیه عملا 
ایران را دور زد تا منافع خود را تامین کند 
.موضوعی که کارشناسان معتقدند دلایل 
سیاست  های دوگانه چین را علاوه بر 
 FATF منفعت طلبی بر نپیوستن ایران به
جستجو کرد که باعث اختلال در مبادلات 

مالی این کشور نیز خواهد شد.
فریال مستوفی، عضو اتاق بازرگانی 
اقتصادی سفر  آثار  ایران درخصوص 

رییس جمهور به چین می گوید: تا زمانی 
که روابط بین المللی مان را با دنیا اصلاح 
نکنیم و به صورت نرمال درنیاوریم، اصولا 
کنیم  سرمایه گذاری  جذب  نمی توانیم 
و صحبت های مسئولان دولتی درمورد 
جذب سرمایه گذاری چینی ها درحد شعار 

و صحبت باقی می ماند.
مستوفی افزود: چین و شرکت های چینی 

از جامعه بین المللی جدا نیستند؛ به طور 
کلی مشکل ما با چین این است که روابط 
بانکی مان با یکدیگر برقرار نیست، چگونه 
در چنین وضعیتی انتظار داریم چینی ها 
بیایند در ایران سرمایه گذاری کنند، تا 
زمانی که روابط بین بانکی به دو کشور 
برقرار نشود، نمی توان انتظار سرمایه گذاری 

داشت. 
وی ادامه داد: دولت اول باید زیرساخت ها 
را فراهم کند، زیرساخت سرمایه گذاری 
چیز مهمی است که هر کشور باید داشته 
باشد. کشور ما پتانسیل بالایی دارد، اما 
صرفا پتانسیل ها کافی نیست که باعث شود 
کشوری برای سرمایه گذاری به ایران بیاید. 
باید به فکر اصلاح زیرساخت ها  بنابراین 

برای جذب سرمایه گذاری باشیم.
عضو اتاق بازرگانی ایران درخصوص 
تفاهم نامه 25 ساله میان ایران و چین 
گفت: اول باید این تفاهم نامه به قرارداد 

تبدیل شود تا شاهد اجرای آن باشیم.
مستوفی گفت: توجه شما را به این موضوع 
جلب می کنم، تا زمانی که کشور ما به 
FATF نپیوندد، نمی توانیم انتظار داشته 
باشیم که بانک های بین المللی از جمله 
بانک های چینی بتوانند روابط نرمال بانکی 

با ما داشته باشند.

آرمان امروز: بر اساس گزارش مرکز پژوهش 
های مجلس از لایحه بودجه ۱402 در بخش 
مسکن میزان کل اعتبارات بخش مسکن 
نسبت به سال قبل تغییر خاصی نداشته 
و تنها ۳۹ صدم درصد از کل بودجه را به 
خود تخصیص داده که بالغ بر 60.7 هزار 
میلیارد تومان برآورد شده است . در واقع 
این میزان بودجه در حالی اختصاص یافته 
که وضعیت بازار مسکن تحت تاثیر شرایط 
تورمی به همراه عدم اجرای وعده های دولت 
در ساخت مسکن حمایتی به بدترین شرایط 
خود رسیده و قیمت ها همچنان در رقابتی 
تنگاتنگ با سایر کالاهای اساسی به رشد خود 
ادامه می دهند . از سوی دیگر دولت در سال 
اینده نیز با چالش تشدید کسری بودجه ای 
مواجه است . موضوعی که به نظر می رسد 
عدم تغییر بودجه بخش عمران و مسکن بیش 
ازهر چیزی تحت الشعاع سیاست جدید دولت 
برای فروش مازاد دارایی های قرار گرفته و 
احتمالا سیاست گذاران اقتصادی با استناد بر 
پول هایی که قرار است از طریق فروش  مازاد 
اموال به دست اورند و شروع آن را با فروش 
مدارس و برخی از مناطق تفریحی و ورزشی 
آغاز کرده اند نوید ساخت سالانه یک میلیون 
واحد مسکونی را می دهند که در آستانه 
ورود به دومین سال فعالیت دولت سیزدهم 

همچنان بلاتکلیف باقی مانده است.
بررسی احکام و جداول لایحه بودجه ۱402 
نشان می دهد که برای تامین منابع مالی 
حوزه مسکن و شهرسازی، شیوه هایی مانند 
انتشار اوراق مالی اسلامی، استفاده از منابع 
داخلی وزارت راه و شهرسازی و سایر نهادهای 
ذی ربط، تهاتر اراضی و املاک دستگاه های 
اجرایی، مولدسازی اموال و دارایی های 
دستگاه های اجرایی در نظر گرفته شده است. 

همچینین بررسی لایحه بودجه نشان می دهد 
که اتکای مالی شهرداری بر منابع حاصل از 
مالیات و عوارض و به ویژه مالیات بر ارزش 
افزوده است و هیچ ساز و کار مشخصی برای 
تامین مالی طرح های سرمایه ای و پروژه های 
عمرانی در نظر گرفته نشده است. اما بر 
اساس گزارش مرکز پژوهش های مجلس، 
لایحه بودجه ۱402 در بخش مسکن، درباره  

اعتبارات مورد نیاز برنامه ها و طرح های مورد 
نیاز در این حوزه و به ویژه بخش قانون جهش 
تولید مسکن راهکاری ذکر نشده است و در 
حالی که از یک سو با افزایش قیمت مسکن 
و بالارفتن نرخ اجاره بها مواجه هستیم و از 
سوی دیگر تدابیر مهمی که در قالب طرح 
جهش تولید مسکن برای این مشکلات در نظر 
گرفته شده است، بنابراین انتظار می رود که 
راهکاری برای برون رفت از ابهام های موجود 
در بودجه ۱402 اعمال شود. بررسی اعتبارات 
دستگاه های اجرایی از لحاظ مقادیر اعتبارات 
هزینه ای و تملک دارایی های سرمایه ای در 
لایحه بودجه ۱402 نشان می دهد که بودجه 
وزارت راه و شهرسازی نسبت به سال گذشته 
حدود ۳/۱2 درصد افزایش داشته است که 
این میزان افزایش نسبت به سال های گذشته 
چشمگیر نبوده و به ویژه در اعتبارات تملک 
دارایی های سرمایه ای با توجه به نرخ تورم 
موجود از مطلوبیت چندانی برخوردار نیست. 
در نهایت این گزارش در جمع بندی خود با 
اشاره به اینکه جهت گیری های درون بخشی و 
برون بخشی مرتبط با حوزه مسکن و شهرسازی 
نمی تواند رفع کننده چالش ها و مشکلات این 
حوزه باشد، اشاره می کند که لایحه بودجه 
۱402 فاقد احکام و منابع اعتباری لازم جهت 

پاسخگویی به نیازهای این حوزه است.

آرمان امروز- گروه اقتصادی/  شیدا آریایی پور: طرح 
تخصیص سهمیه بنزین به خانوارهای فاقد خودرو که 
زمزمه آن از دولت قبل شنیده می شد با مصوبه اخیر 
کمیسیون تلفیق در سال آینده در صورت تامین منابع 
به اجرا گذاشه شود. این کمیسیون به دولت اجازه داد 
تا از ابتدای خردادماه ۱402 به سرپرست خانوارهای 
فاقد خودرو به ازای هر عضو خانواده، ماهانه ۱5 لیتر 
بنزین سهمیه ای اختصاص دهد. در واقع فارغ از اینکه 
تمامی شواهد از تشدید کسری بودجه در سال اینده 
خبر می دهد اما این طرح از آن جهت حائز اهمیت 
است که دولت  در ماه های اخیر نسبت به افزایش 
مصرف بنزین هشدار داده که می تواند ایران را مجبور 
به واردات این فرآورده کند آن هم در شرایطی که 
دولت سیزدهم برای تامین منابع خود به فروش مولد 
داریی ها دست زده است حال چه شده است که 
مجلس برای دولت لقمه جدید دیگری می گیرد . 
موضوعی است که بخشی از ان را باید به نزدیک شدن 
به انتخابات سال اینده نمایندگان و تلاش برای جذب 
رای جستجو کرد و بخش دیگری از ان نیز به سیاست 
جدید مجلس و دولت بر می گردد تا از طریق ایجاد 
بازار سیاه بنزین جو روانی جامعه را برای افزایش 

قیمت بنزین آماده کنند 

لطفا یارانه ها را 
در حوزه های دیگر هم عادلانه کنید! 

نمایندگان مجلس هدف از این مصوبه را عادلانه 
کردن یارانه سوخت اعلام کرده اند و معتقدند با این 
مصوبه اجحافی که پیش از این به خانوارهای فاقد 
خودرو میشد، برطرف می شود. نکته قابل تامل این 
است که روش در پیش گرفته شده برای عادلانه 
سازی یارانه سوخت می تواند نوعی بازار سیاه رسمی 
برای بنزین ایجاد کند. از طرفی، وقتی صحبت از 
عادلانه کردن یارانه می شود ممکن است برخی 
شهرنشینان و صاحبان خودرو بخواهند عادلانه 
کردن یارانه ها به حوزه های دیگر هم تسری پیدا 
کند. مثلا معادل ریالی یارانه کود و سم کشاورزی به 
شهرنشینان فاقد زمین کشاورزی هم پرداخت شود! 

کارشناسان اقتصادی طرح مذکور را دستاویزی 
برای جبران کسری بودجه و زمینه سازی روانی 
برای افزایش قیمت بنزین می دانند. ایجاد بازار سیاه 
قانونی و موازی با بازار اصلی بنزین و رسمیت دادن 

به این بازار هم از دیگر پیامدهای این طرح از دیدگاه 
کارشناسان اقتصادی است. 

جبران کسری بودجه 
در پوشش عادلانه سازی یارانه سوخت

مرتضی افقه اقتصاددان درباره نقدهای وارد به 
طرح تخصیص سهمیه بنزین به خانوارهای فاقد 
خودرو به »آرمان امروز« می گوید: نقد اصلی به طرح 
مذکور این است که به دولت مجوز می دهد بدون 
پرداختن به ریشه های کسری بودجه که مهم ترین 
آنها ساختار حجیم و پرهزینه دولت است، این کسری 
را از طریق تخصیص دادن بنزین به قیمت دولتی به 
افراد فاقد خودرو، پوشش دهد و به عبارتی مخفی 
کند. کارشناسانی که به دولت راهکارهای اینچنینی 

می دهند باید درک کنند این روش ها برای جبران 
کسری بودجه کارساز نیست و توصیه ها و راهکارهای 
مبتنی بر آزادسازی قیمت ها و اقتصاد بازار آزاد در 
اقتصاد ما که قواعد بازار در آن رعایت نمی شود، 
نتایج مطلوبی به بار نمی آورد. معتقدم این طرح 
نه تنها کسری بودجه را جبران نمی کند بلکه به 
تورم هم دامن می زند چرا که منابع ریالی را وارد 
چرخه اقتصاد خواهد کرد که مابه ازای واقعی برای 

آن وجودندارد.

زمینه سازی روانی 
برای افزایش قیمت بنزین

این اقتصاددان در ادامه با اشاره به پیامدهای منفی 
دیگر طرح مورد بحث می گوید: در حال حاضر قیمت 

بنزین در کشور دو نرخی است اما با این مصوبه به 
صورت قانونی قیمت بنزین چند نرخی می شود. چند 
نرخی شدن بنزین زمینه روانی را برای افزایش قیمت 
بنزین فراهم می کند چرا که وقتی مردم بتوانند 
قیمت را بر اساس عرضه و تقاضا در بازار آزاد تعیین 
کنند قطعا قیمت سمت و سوی افزایشی خواهد 
داشت و این افزایش قیمت، گران شدن بنزین را 
عادی سازی خواهد کرد. البته باید دانست یکی از 
اهداف طرح مذکور این است که زمینه روانی برای 
افزایش قیمت بنزین فراهم شود چون گران کردن 
بنزین به صورت عادی موجب تنش های اجتماعی 
خواهد شد اما قیمت بنزین را هم با توجه به واقعیت 

های موجود نمی توان در سطح کنونی حفظ کرد.

موافقان طرح چه می گویند؟
با وجود این انتقادات نمایندگان تدوین کننده این 
طرح همچنان بر مزیت های آن پافشاری می کنند. 
برای مثال مالک شریعتی نیاسر عضو کمیسیون 
تلفیق بودجه ۱402 درباره جزئیات این مصوبه می 
گوید: یکی از وعده های ما در مجلس این بود که 
نحوه توزیع یارانه بنزین را اصلاح کنیم، زیرا 45 
درصد خانوارها براساس آمارهای جدید فاقد خودرو 

هستند و سهمی از سهمیه بنزین ندارند.
وی می افزاید: برای این که تنشی در جامعه ایجاد 
نشود و این طرح دچار اشکال نگردد تاکید کردیم 
بدون افزایش هرگونه قیمت بنزین، دولت مجاز است 
از محل صرفه جویی هایی که ایجاد می شود به ازای 
هر نفر ۱5 لیتر سهیمه بنزین به خانواده ها اختصاص 

دهد و امکان تبادل آن در بازار را هم فراهم کند.
این نماینده مجلس اضافه کرد: این کمک می کند 
که اولا سیستم عادلانه تر شود و خانواده های فاقد 
خودرو از یارانه بنزین سهم داشته باشند، دوم اینکه 
شکل گیری این بازار کمک می کند به تدریج دولت 
از فشار قیمت گذاری خارج شده و نقش تنظیم گر 

را داشته باشد.
وی اظهار  خاطرنشان می کند: نکته کلیدی این 
ماجر در ایجاد بازار است و حتما دولت باید بازار را 
ایجاد کند و این سهمیه به یک یارانه نقدی تبدیل 
نشود. شرایطی و الزامات اجرایی ای هم دارد مانند 
اینکه این سهمیه را آخر ماه تسویه کند تا سهیمه ها 

جمع نشود تا در بازار اخلال ایجاد نشود.

چین علی رغم تمامی قراردادها و 
تفاهم نامه ها شریک قابل اعتمادی 

نبوده و حتی میزان سرمایه گذاری این 
شریک راهبردی در نیمه نخست سال 
به کمتر از 186 میلیون دلار رسیده که 
حتی از افغانستان هم کمتر بوده است

جهت گیری های درون بخشی و 
برون بخشی مرتبط با حوزه مسکن 
و شهرسازی در لایحه بودجه 1402 

نمی تواند رفع کننده چالش ها و 
مشکلات این حوزه باشد چرا که احکام 

و منابع اعتباری لازم پاسخگو نیست

»آرمان امروز« طرح  تخصیص سهمیه سوخت را بررسی کرد:  

بنزین جورکش تازه کسری بودجه 

اعلام حمایت از افزایش نقش فولاد هرمزگان در صنعت فولاد ضرورت تقویت مضاعف منطقه ویژه اقتصادی خلیج فارس توسعه فیبر نوری در فولاد سنگان

»آرمان امروز« بررسی کرد؛

سایه سنگین FATF  بر دستاورد های سفر چین  
بررسی گزارش مرکز پژوهش های مجلس نشان می دهد؛

سرنوشت مسکن ملی هم به مولد دارایی ها گره خورد 

حرف حساب

چارسوقچشم اندز

حمایت از صنایع 
به رانت منجر می شود

حسین حقگو
 کارشناس اقتصادی

نقدهای وارد به طرح تخصیص سهمیه بنزین به خانوارهای فاقد خودرو به »آرمان 
امروز« می گوید: نقد اصلی به طرح مذکور این است که به دولت مجوز می دهد بدون 

پرداختن به ریشه های کسری بودجه که مهم ترین آنها ساختار حجیم و پرهزینه 
دولت است، این کسری را از طریق تخصیص دادن بنزین به قیمت دولتی به افراد فاقد 

خودرو، پوشش دهد
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بسیاری از بلایا به طور 
تصادفی رخ نمی دهد، 
ترکیبی  نتیجه  آنها 
از اثرات مخاطرات 
آسیب  شرایط  و 
پذیر هستند. بلایا 
توسعه  دستاوردهای 
را برای نسل های آینده محدود می کند. 
بلایای صنعتی در سرتاسر جهان آسیب 
های بهداشتی، زیست محیطی و اقتصادی 

قابل توجهی را به بار می آورد.
مثال ها در این زمینه فراوان هستند. دهه ها 
سوء استفاده از زباله های صنعتی در ژاپن 
منجر به شیوع مکرر بیماری های جدی 
شد که در سال 1912 با گزارش هایی از 
بیماری ایتای ایتای، یک بیماری پوستی و 
استخوانی دردناک آغاز شد. شرکت معدن 
و ذوب میتسویی به خاطر ریختن کادمیوم 
در رودخانه جینزو مقصر این فاجعه بود. 
نیجر،که  دلتای  نفتی  دیگرآلودگی  مورد 
تخمین زده می شود نه تا سیزده میلیون 
بشکه نفت در دلتای نیجر طی پنجاه سال 
از زمان آغاز تولید تجاری نفت در آنجا در 
سال 1958، عمدتاً از عملیات نفتی، در 
دلتای نیجر ریخته می شود و این دلتا 
را به یکی از آلوده ترین دلتاهای جهان 

تبدیل می کند. نشت نفتکش آموکو کادیز 
فرانسه 1978، یک نفتکش آموکو حدود 
دو میلیون بشکه نفت در سواحل فرانسه 
می ریزد که تقریباً دویست مایل خط 
ساحلی را آلوده کرده و به حیات وحش 
آسیب می زند. این فاجعه تنها یک ماه 
پس از نشست امضاکنندگان کنوانسیون 
بین المللی مارپل برای جلوگیری از آلودگی 
کشتی ها رخ می دهد که با هدف گسترش 
الزامات ایمنی برای نفتکش ها به منظور 
کاهش احتمال آلودگی انجام شد! نشت 
گاز سیانور بوپال در هند سال1984، 
نشت گاز متیل ایزوسیانات از یک کارخانه 
آمریکایی  توسط شرکت  که  شیمیایی 
یونیون کاربید در بوپال هند اداره می شود، 
حداقل چهار هزار نفر را کشته، حدود نیم 
میلیون نفر را بیمار می کند و بازماندگان را 
با بیماری های بهداشتی متعددی از جمله 
نابینایی، مشکلات مزمن تنفسی و نقایص 
مادرزادی مواجه می کند. آتش سوزی های 
جنگلی در سال های 2019 و 2020 بسیار 
شدید بوده است، با بیش از هشتاد هزار 
آتش سوزی گزارش شده و بیش از سه 
میلیون هکتار به وسعت منطقه ای بزرگتر 
از ایالت ماساچوست سوخته و از بین رفته 

است. 

تمامی این مثال ها حکایت از آن دارند 
که نقش دولت ها در حفاظت از محیط 
زیست بسیار فراتر از طراحی سیاست های 
بحران  اخیراً،  است.  مؤثر  زیست محیطی 
مالی جهانی نیز منجر به موارد خسارت 
های محیط زیستی بیشتر بخصوص در 
ایران و سراسر جهان شده است. در حالی 
که جامعه جهانی هنوز به طور موفقیت 
آمیزی به مشکلات محیطی در مقیاس 
بزرگ مانند تغییرات آب و هوا و گرمایش 
جهانی رسیدگی کامل نکرده است، در 
تمامی جوامع شاهد فجایع محیط زیستی 
با مقیاس های کوچک و بزرگ دیگر 

هستیم.
آلودگی ها به نسل های آینده آسیب می زند، 
تصمیم ها و انتخاب هایی که در این زمان 
تعیین می شوند سرنوشت ساز زندگی حال 
و آینده افراد می باشند. شکست دولت ها 
در مدیریت درست، منجر به حفاظت بسیار 
کم از محیط زیست و  باعث خسارت های 
جبران ناپذیری می شود. دولت ها نیاز به 
افزایش تلاش های خود در  انتخاب درست 
در مسیر توسعه، و حفاظت از محیط زیست 
در چشم اندازهای کوتاه مدت و بلند مدت 

خود دارند.
کارشناس محیط زیست

سولماز خیاطی

انتقاد از بانک قرض الحسنه
بانک قرض الحسنه مهر ایران، واقع در خیابان 
هفده شهریور، همیشه شلوغ است و مراجعانی 
که می خواهند درباره افتتاح حساب، دریافت وام 
مشاوره کنند یا سوالاتی بپرسند، بدون دریافت 
شماره از دستگاه، کسی پاسخگو نیست و این 
مساله موجب اتلاف وقت مراجعه کنندگان می 
شود. پیشنهاد می شود برای پیشگیری از اتلاف 
وقت مراجعان، باجه ای را برای پاسخگویی 
اختصاص دهند. در ضمن برای این که برخی 
کارمندان حوصله پاسخگویی ندارند، شماره 
تلفن 4۳22 را می دهند، صبح ها اشغال است، 
بعداز ساعت اداری هم صدای از قبل ضبط 
شده تماس گیرندگان را از شماره ای به شماره 
دیگر ارجاع می دهند و عملا کسی پاسخگوی 

تماس گیرندگان نیست.
حسین صناعتی - تهران

ساماندهی بازار شهرستانی 
چه شد؟

قرار بود خیابان شهید مرتجایی؛ بازار شهرستانی 
ها، در میدان امام حسین)ع(، ساماندهی و 
دستفروشان جمع آوری شوند. شهردار منطقه 
1۳ چه کارهایی در این زمینه انجام داده است؟
فرخی پور - تهران

انتصاب در شهرداری
انتصاب مهندس اسماعیل سرلک به عنوان 
معاون ناحیه پنج شهرداری منطقه چهارده 
تهران را تبریک می گویم و امیدوارم در راه 
خدمت به ساکنان ناحیه بیش از پیش موفق 

باشند.
علی اکبر فرقانی

این ستون، تریبونی است برای بیان 
مشکلات و پیشنهادهای شما. تلاش ما 
این است که در این ستون دیدگاه ها، 
نظرات و انتقادهایتان درتمام حوزه ها 

بازتاب یابد. 
آرمان امروز آینه افکار عمومی است. 

منتظر تماس  شما هستیم.
 ارتباط مستقیم با دبیر سرویس
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مدیرکل تبلیغات اسلامی استان آذربایجان 
شرقی با تائید خبر قتل هابیل آفاق آذر مداح 
اهل بیت)ع( در تبریز گفت: او با حدود 45 سال 
سن، از مداحان خوش خوان تبریز بود که برای 
مداحی سفرهای متعددی هم به کشورهای 

ترکیه و آذربایجان داشت. 
پیکر هابیل آفاق آذر مداح اهل بیت عصمت و 
طهارت)ع( روز گذشته پنجشنبه 27 بهمن ماه 
در منطقه ائل باغی در ضلع جنوبی اتوبان 
شهید کسایی توسط نگهبانان محل پیدا شد 
که در بررسی اولیه مشخص شد به ضرب گلوله 
در اطراف میدان بسیج تبریز کشته شده است. 
مدیرکل  حسینی  سیدمحمود  حجت الاسلام 
تبلیغات اسلامی استان آذربایجان شرقی 
با تائید این خبر اظهار کرد: مرحوم هابیل 
آفاق آذر با حدود 45 سال سن از مداحان 

خوش خوان و خوش صدای تبریز بود که متولد 
منطقه حجتی تبریز هم بود. او خادم حرم 

حضرت معصومه )س( هم بود. 
وی با اشاره به اینکه پدر مرحوم آفاق آذر نیز 
از مداحان تبریز به حساب می آمد که چندماه 
پیش دارفانی را وداع گفت، تصریح کرد: آفاق 
آذر سفرهای متعددی به کشورهای ترکیه و 
آذربایجان برای مداحی در مجالس مذهبی 

داشت.

یک فرد کارتن خواب در پل هوایی عابر پیاده 
چهار راه منطقه گیلاوند دماوند جان خود را 
از دست داد. کارتن خوابی که در پل هوایی 
عابر پیاده چهار راه منطقه گیلاوند شب های 
سرد زمستان را سپری می کرد، جان دست 
داده است. روز پنجشنبه 27 بهمن ماه با حضور 
ماموران پلیس جسد این کارتن خواب صورت 
جلسه و جهت بررسی علت مرگ به پزشکی 

قانونی انتقال یافت. 
طی بررسی های اولیه گویا احتمال علت 
مرگ این فرد کارتن خواب اوردوز یا سرمای 
شدید می باشد که هنوز نتیجه آن مشخص و 
قطعی نیست. پیش از این ماجرا هم مرتضی 
طهماسبی، دادستان شهرستان دماوند در 
جلسه ای با مسئولان شهرستانی با اشاره 
به موضوع کارتن خواب ها اظهار داشت: 

تکدی گری و کارتن خوابی در شهرستان دماوند 
آمار فراوانی ندارد، اما شهرداری ها باید به این 
موارد اندک نیز رسیدگی و مکانی را برای این 

افراد تهیه کنند. 
وی افزود: این مکان ها نیازی نیست که در حد 
گرمخانه باشد اما در هر صورت باید مکانی برای 
کارتن خواب ها تهیه شود چرا که اگر یک نفر 
از سرما در معابر فوت کند یک کار تبلیغاتی 

عظیمی علیه نظام شکل می گیرد.

فرمانده انتظامی شهرستان ایلام از 
دستگیری عاملان اسیدپاشی بر روی 2 
دستگاه خودرو در این شهرستان خبر داد. 

سرهنگ قدرت حیدری زاد با اعلام این 
خبر گفت: پس از وقوع اسید پاشی بر روی 
2 دستگاه خودرو احدی از شهروندان در 
یکی از محلات این شهرستان، شناسایی و 
دستگیری عامل یا عاملان در دستور کار 
مأموران کلانتری 12 این شهرستان قرار 
گرفت. با حضور مأموران کلانتری 12 در 
محل و اقدامات فنی و انجام شگردهای 
پلیسی، موفق به شناسایی افراد مورد نظر 
شده که پس از هماهنگی با مقام قضائی 
طی یک عملیات آنها را دستگیر کردند. 
فرمانده انتظامی شهرستان ایلام با بیان 
اینکه متهم که برادر صاحب خودروها 

بود، در بازجویی های اولیه پلیسی به بزه 
انتسابی اعتراف کرد، یادآور شد: متهم به 
همراه همسرش این کار را انجام داده و 
انگیزه خود از این کار را اختلافات شخصی 
عنوان کرده است. سرهنگ حیدری زاد با 
بیان اینکه متهمان پس از تشکیل پرونده 
به مرجع قضایی معرفی شدند، تصریح کرد: 
شهروندان هشدارها و توصیه های پلیس را 

جدی بگیرند.

آرمان امروز- حمید رضا خالدی: درحالی که 
سریال مسمومیت دانش آموزان در شهرستان 
قم ادامه دارد، هنوز کسی نمی داند دلیل این 
مسمومیت ها چیست!. حتی گروهی،  این 
حوادث را سیاسی و امنیتی قلمداد کرده اند،  تا 
جاییکه حتی امیرآبادی نماینده قم در مجلس 
شورای اسلامی موضوع مسمومیت دانش 
آموزان قمی را فوبیا قلمداد کرد. همچنین 
حجت الاسلام مجتبی ذوالنور نماینده مردم 
قم در مجلس شورای اسلامی نیز با بیان 
اینکه مسمومیت دانش آموزان قمی امنیتی 
است، عنوان کرد: »احتمال می دهیم این  
یک کار خرابکارانه در حد محدود است که 
باید عوامل آن شناسایی شوند. پیگیری های 
مختلفی در خصوص شناسایی علل حادثه 
مسمومیت دانش آموزان در مدارس قم در 
سطح ملی در حال انجام است و نتیجه آن 
به اطلاع مردم خواهد رسید.«  اولیای یکی از 
افراد دچار مسمومیت که تمایل ندارد اسمش 
بیان شود، می گوید: »پسر من تعریف کرد که 
یک لحظه بوی ماهی گندیده سرکلاس آمد و 
بعد مدرسه به بچه ها ماسک داد که بزنند و از 
کلاس خارج شوند. یک سری از بچه ها حالشان 
بدتر بوده، به اورژانس و نیرو های امنیتی زنگ 
زدند و چند نفر از بچه ها را به مراکز درمانی 
منتقل کردند که پسر من هم جز آن ها بوده 

است.« این مادر درباره علائم پسرش ادامه 
داد: »از علائم باقی بچه ها در جریان نیستم، 
اما پسرم دل درد داشت و دور ناف اش درد 
می کرد.« این مسمومیت های سریالی که اولین 
مورد آن در 9آذرماه اتفاق افتاد باعث شد تا 
چند روز قبل گروهی از والدین دانش آموزان 
قمی، در اعتراض به شرایط فعلی مدارس قم 
و تکرار علائم مسمومیت در برخی از دانش 
آموزان در مقابل درب فرمانداری قم تجمع 

کردند و خواستار رسیدگی به این موضوع از 
سوی مسوولان و برگزاری غیرحضوری کلاس 
هاشدند. بالا گرفتن این واکنش ها باعث شد 
تا وزیر بهداشت نیز به قم برود و از دانش 
آموزان مسموم شده عیادت کند. بهرام عین 
اللهی در حاشیه این بازدید گفت: »بر اساس 
جمع بندی وزارت بهداشت مسمومیت بسیار 
خفیف و هیچ گونه عارضه ای را از زمان شروع 

مسمومیت تا امروز ایجاد نکرده است. هیچ گونه 
نگرانی در مورد دانش آموزان بیمار وجود ندارد 
و اساتید و پزشکان دانشگاه علوم پزشکی قم 
نهایت تلاش خود را انجام داده اند و چند تیم 
بهداشتی و درمانی نیز از تهران به قم اعزام شده 
است. نمونه های زیادی از دانش آموزان بیمار 
گرفته و به مراکز مهمی چون پاستور ارسال 
شده که مسمومیت میکروبی در آن ها مشاهده 
نشده است.«  با این وجود هنوز عامل بروز 
این مسمومیت های مشکوک و سریالی هنوز 
نامشخص است .دکتر ایرج خسرونیا، رئیس 
انجمن متخصصان داخلی در این مورد به 
خبرنگار »آرمان امروز« می گوید: »هنوز کسی 
به درستی نمی داند منشاء این مسمومیت ها 
چیست یا حداقل گزارشی در این زمینه به 
دست ما نرسیده، اما در عین حال برداشت ما 
این است که مسمومیت های اخیر یا ناشی از 
انتشار گازهای خطرناک بخاری های مدارس و 
کلاس هاست و یا خوراکی هایی که در بوفه 
های مدارس توزیع می شود. اما در هر صورت 
باید منتظر ماند تا نتیجه تحقیقات همکاران ما 
مشخص شود.« بدین ترتیب به نظر می رسد 
شاید همچنان این مسمومیت های اسرار آمیز  
که هنوز پزشکان ایرانی از کشف دلیل اصلی 
بروز آن ناتوان مانده اند، ادامه پیدا کند. سریالی 

که معلوم نیست عاقبت آن چه خواهد شد؟

 آرمان امروز- رها معیری: آسمان کرمانشاه ابری بود 
و حدود ساعت 10 صبح برف آهسته آهسته می بارید. با 
اینکه می دانستیم روز یکشنبه )2۳ بهمن( موج بارشی 
از غرب وارد کشور می شود، اما وضعیت راه ها از طریق 
سامانه 124 بررسی کردیم تا در گردنه اسد آباد گیر نکنیم 
و سالم به همدان برسیم. این سامانه اعلام کرد که برف 
در راه های غرب استان کرمانشاه در حدود شهرستان های 
کرند، سرپل ذهاب، جوانرود در جریان است و مناطق 
شرقی استان کرمانشاه )که مسیر ما بود( مشکلی برای 
تردد وجود ندارد. با این حال با خودروی شحصی عازم 
همدان شدیم. هر چه از سمت شهرستان های بیستون، 
صحنه، کنگاور به گردنه اسد آباد نزدیک تر می شدیم، برف 
شدید تر می شد و نه خبری از شن پاشی در جاده بود و نه 
استقرار تیم های امدادی. آنقدر بارش برف شدید شد که در 
شهرستان اسد آباد، مجبور شدیم حدود یک ساعت متوقف 
شدیم. اینترنت هم با فیلترشکن و بدون فیلتر شکن اصلا 
صفحه باز نمی کرد، اما از صحبت های مردم در مغازه های 
ابتدای گردنه، می شد فهمید که گردنه اسد آباد باز است و 
حجم عظیم برف در مناطق چهار محال بختیاری است. با 
وجود اینکه از مسیر ترس داشتیم به گردنه رفتیم اما فقط 
خودروهای راهداری مشغول برف روبی بودند. چند تصادف 
شدید در جاده دیدیم. راستش را بخواهید اصلا جرات ترمز 
گرفتن نداشتیم چون ماشین لیز می خورد و ممکن بود به 
ته دره برویم، با این حال در مسیر خاکی کنار جاده که یک 
خودرو خراب شده بود ایستادیم و در سرمای شدید به پاک 
کردن شیشه های خودرو پرداختیم. دو زن و یک بچه در 
صندلی عقب خودروی پژو 405 نشسته بودند و راننده دائم 
داشت با تلفن صحبت می کرد. با وجود اینکه 8 کیلومتر تا 
شهر همدانی راه نمانده بود، از صحبت هایش متوجه شدیم 
که با یک یدک کش صحبت می کند و می گوید حاضر است 
10 میلیون تومان برای این مسیر پرداخت کند! که زن و 
بچه اش در مسیر و سرما نمانند، اما کسی قبول نمی کرد 
بیاید. با وجود اینکه سامانه 124 بارش برف را در همدان 
گزارش می داد، اما خود مردم همدان نیز آن طور برفی را در 

طی 50 سال اخیر ندیده بودند. 

کاسبی در برف 
هر چه به شهر نزدیک تر می شدیم، بارش برف سنگین تر 
و خودرومان بیشتر روی جاده برف گرفته سُر می خورد 
و مارپیچ می رفت، نه خبری از شن پاشی در جاده بود و 

نه اقدامات اسکان اضطراری. ناامید شده بودیم که دیگر 
نمی توان خودرو را بیشتر راه برد و تصمیم گرفتیم در 
شهر بمانیم. برف حدود 60 سانتی متر کوچه ها و معابر 
را پوشانده بود و امکان تردد در شهر نمی داد. تا اینکه 
تصمیم گرفتیم به میدا باباطاهر )نزدیک ترین مسیر( 
برویم تا شب را بمانیم، اما لیز بودن و برف گرفتن جاده 
باعث شد کنترل خودرو از دست مان خارج شود و به 
درخت و جدول کنار خیابان با شدت برخورد کنیم. با 
امداد تماس گرفتیم و هوای داخل خودرو به منفی 5 
رسیده بود. حدود 40 دقیقه بعد یک یدک کش آمد 
و خودرویمان را به یک صافکاری که ظاهرا با او قرارداد 
داشت برد. از سر ناچاری قبول کردیم که ماشینمان را 
تعمیر کند و خودمان به اتوبوس به تهران برویم، اما جاده 
همدان به تهران به دلیل بارش برف بسته بود و هیچ 
اتوبوسی به سمت تهران نمی رفت. برخی از خودروهای 
شخصی هم قیمت 500 هزار تومان را از مسافران طلب 

می کردند. با اینکه خبرنگار و در ماموریت بودیم، هر چه 
با هلال احمر و استانداری همدان تماس گرفتیم کسی 
پاسخگوی ما نبود. هتل ها و مسافرخانه ها نیز پر بودند از 
مسافران در راه مانده و قیمت برخی از اقامتگاه ها که افراد 
در کنار جاده خانه اجاره می دادند به شبی یک میلیون 
تومان می رسید. هوا داشت تاریک می شد و از سر ناچاری 
به یکی از اقامتگاه های دولتی رفتیم. هزینه هر شب آن 
از 110 هزار تومان به ۳00 هزار تومان رسیده بود. چند 
ساعت که در آنجا بودیم تا صبح صدای مسافران در راه رو 
شنیده می شد که در راه مانده اند و به آنجا آمده بودند. 
خبرها می رسید که وضعیت در تهران نیز خراب است و 

شهرداری قدرت خدمات رسانی به مردم را ندارد.
فردای آن روز زمانی که می خواستیم به تعمیرگاه 
خودرو در خیابان »چراغ قرمز« همدان برویم، برف 
سنگینی معابر را پوشانده بود و فقط یک مسیر یک 
نفره برای عبور و مرور مردم باز بود، آن هم توسط خود 

شهروندان پارو شده بود. به تعمیرگاه که رسیدیم برای 
صافکاری و تعمیر یک برخورد خودرو به درخت، مبلغ 
27 میلیون تومان می خواهد!. با اتحادیه صافکاران و 
تعمیرکاران خودرو هم تماس گرفتیم آن ها نیز می گفتند 
که قدرتی ندارند و این گونه خدمات قیمت ندارد. در آخر 
مجبور شدیم دو روز بعد پول تعمیرکار را بدهیم و به 

سمت تهران حرکت کنیم. 

مشکلی نداشتیم و امدادرسانی خوب بود! 
در این شرایط مسئولان مدیریت بحران و هلال 
احمر، حاضر به صحبت نشدند، اما احمدحسین فلاحی، 
نماینده همدان در مجلس شورای اسلامی در گفت و گو 
با خبرنگار »آرمان امروز« روایت دیگری از آن روز دارد 
که برای ما نا آشنا بود. او مدعی است که عملکرد نهادهای 
مربوطه برای امداد رسانی در استان همدان به خوبی انجام 
شده و مشکلی وجود نداشته است، و در ادامه گفته هایش 
می افزاید: »در حوزه راهداری خوشبختانه با تلاش های 
نیروهای این بخش، تمامی مسیرهای شهرستان و استان 
همدان باز بودند!. حتی مسیرهای روستاهای دور افتاده 

استان نیز کاملا باز و تردد در آنها جریان داشت.« 
وی همچنین در خصوص ناهماهنگی های موجود در 
مورد امداد رسانی و اسکان در جاده مانده ها نیز ادعا 
کرد: »در بارش های چند روزه اخیر، با کمک کاروان 
های راهیان نوری که در منطقه حضور داشتند، چندین 
حسینیه و مدرسه و... برای اسکان مسافران در راه مانده 
آماده شد که اتوبوس های حامل مسافران و مسافران 
ماشین های شخصی را در این نقاط اسکان دهند. 
خوشبختانه براساس گزارش هایی که به ما داده شد، نه 
تنها ظرفیت اسکان تدارک دیده شده کافی بود که حتی 
به طور کامل هم پر نشده بود. بنابراین از لحاظ اسکان نیز 

مشکل خاصی در این روزهای برفی و بارانی نبود.« 
وی همچنین در خصوص نمک پاشی در سطح جاده 
ها و معابر بین شهری نیز گفت: »شن پاشی و نمک پاشی 
نیز در معابر محدوده استان به خوبی انجام شده و این 
ادعای افرادی که مدعی اند نمک پاشی صورت نگرفته 
درست نیست. در واقع در روزهای یاد شده همه راه های 
استان باز بود و مشکلی برای تردد وجود نداشت . اگر هم 
احیانا مشکلی وجود داشته مربوط به راههای فرعی و یا 
مسیرهای کم ترددی مانند گردنه آوج بوده باشد که آنها 

نیز در اسرع وقت بازگشایی شده اند.« 

رئیس انجمن متخصصان داخلی: شاید 
مسمومیت های اخیر یا ناشی از انتشار 
گازهای خطرناک بخاری های مدارس 
و کلاس هاست یا خوراکی هایی که در 

بوفه های مدارس توزیع می شود

گزارش میدانی خبرنگار »آرمان امروز« از در راه ماندگان جاده 

رونق کاسبان برف در خواب زمستانی مدیران 
نماینده همدان در شرایطی مدعی است که امدادرسانی به مسافران و نمک پاشی خوب بوده که مشاهدات چیز دیگری را روایت می کند

جزئیات قتل مداح مطرح  مرگ یک کارتن خواب روی پل هوایی  دستگیری  عاملان  اسیدپاشی

عواقب انتخاب ها در ایجاد بحران 
گزارش »آرمان امروز« از سردرگمی مسئولان و پزشکان  

آقای نماینده! مسمومیت دانش آموزان امنیتی است؟ 
چارسوقچشم‌انداز

الو‌آرمان

نماینده همدان:  عملکرد نهادهای مربوطه برای امداد رسانی در استان همدان به خوبی انجام شده و 
مشکلی وجود نداشته است،در حوزه راهداری خوشبختانه با تلاش های نیروهای این بخش، تمامی 

مسیرهای شهرستان و استان همدان باز بودند!. حتی مسیرهای روستاهای دور افتاده استان نیز کاملا باز 
و تردد در آنها جریان داشت
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 آرمان امروز: »انسیه خزعلی«، معاون رئیس 
جمهور در امور زنان و خانواده در پاسخ به سوالی 
با مضمون اینکه آیا برای دانشجویان همانند 
پسرتان امکان سفر به دیگر کشورها وجود 
دارد، گفت: بله قطعاً و کسانی در حیطه کاری 
مشابه پسر من الان پیشنهادهای کاری دریافت 
می کنند و متأسفانه از جانب دولت های خارجی 
امکانات کار و فعالیت در اختیارشان می گذارند 
و مهاجرت می کنند ولی فرزند اینجانب نه از 
امکانات دولت های دیگر و نه دولت خودمان، 
استفاده نکرد و مهاجرت نکرد؛ در دولت گذشته 
که بنده هیچ مسئولیتی نداشتم برای توسعه کار 
نرم افزاری که در مرکز رشد دانشگاه آن را پایه 
گذاری کرده بود به خارج رفت و در این دولت 
همان طور که گفته بودم برگشته است و هم 
اکنون در داخل کشور به سر می برد و این سفر 
کاری را از طریق فروش نرم افزار و بدون هرگونه 
مساعدتی از سوی اینجانب و پدرش انجام داده 
است. باتوجه به اینکه خزعلی تاکید دارد که 
فرزند او نه با کمک امکانات داخلی و نه حمایت 
دولت های خارجی توانسته راه پیشرفت را طی 
کند این وال پیش می آید که او چگونه توانسته 
این به تحصیل و البته فعالیت های اقتصادی 
خود ادامه دهد؟ در ادامه نگاهی خواهیم داشت 
به حاشیه هایی که به دلیل پسر معاون رییس 
جمهور برای او به وجود آمده است. به دنبال 
افشای حضور فرزند معاون رئیس جمهور در 
کانادا و دفاع مادرش از او که گفت پسرش برای 
توسعه یک مجموعه دانش بنیان کار می کند، 
حالا مشخص شده که حمید رضازاده بنیانگذار 
یک مجموعه تولید فیلترشکن برای ایرانیان 
به نام »بتر نت« است. حالا بسیاری می گویند 
دولت از یک سو فیلترینگ را سفت و سخت 
پیاده می کند و از سوی دیگر فرزندان مسئولان 
دولتی از فیلترینگ درآمد زایی می کنند. شاید 
صحیح نباشد ولی باید از رسانه های مختلف گله 
کنم که خبر دروغ و کذب را منتشر کردند چه 
در مورد بحث مهاجرت که پسر من به هیچ وجه 
قصد مهاجرت نداشته و به زودی باز خواهد 
گشت و چه در بحث فیلترشکن، به هیچ وجه 
سفر ایشان ر ارتباط به فیلترشکن و وی پی ان 
نبوده و ایشان هیچ ربطی به فیلترشکن و وی 
پی ان نداشته است. حقیقتا من گله مند هستم.

آرمان امروز: باربارا اساوین در اندیشکده 
آمریکایی »استیمسون سنتر« گفت: همزمان 
با تحولات در داخل، ایران نفوذ قوی خود را 
در کشورهای همسایه حفظ کرده، همچنان 
به روسیه پهپادها می دهد و برنامه هسته ای 
خود را تا حدی پیش برده است که می تواند 
در عرض چند هفته سوخت کافی برای 

چندین بمب تولید کند.
وی در ادامه گفت:کمتر تصمیمی به اندازه 
تصمیم دولت ترامپ در سال 2018 برای 
خروج از برجام، با وجود پایبندی کامل ایران، 
منجر به آسیب به خود آمریکا شده است. 
خروج آمریکا از برجام باعث شد که ایران 
در منطقه از جمله علیه نیروهای آمریکایی 
و شرکای آمریکایی تهاجمی تر شود و برنامه 
هسته ای خود را به سرعت گسترش دهد. 
تصمیم ترامپ همچنین کسانی را که در 
داخل نظام سیاسی ایران به دنبال روابط بهتر 

با غرب بودند، تضعیف کرد. همچنین، قدرت 
کسانی که طرفدار روابط قوی تر با روسیه و 

چین بودند، تحکیم شد.
متأسفانه تاش ها برای احیای برجام طی دو 
سال گذشته به ثمر نرسیده است. اما این 
بدان معنا نیست که دیپلماسی باید کنار 
گذاشته شود. در حال حاضر، منطقی نیست 
که برجام را در حالت تعلیق دانسته و انگیزه  
چندانی برای کند کردن برنامه هسته ای 
ایران به سمت توانایی ساخت بمب هسته ای 
قایل نباشیم. اما یک گزینه توسط گروه 
بین المللی بحران و انجمن کنترل تسلیحات 
پیشنهاد شده است: تعیین گام های مجزا 
که مانع پیشرفت های هسته ای ایران می 
شود در ازای کاهش محدود تحریم ها. این 
گام ها می تواند شامل حوزه های مهم از جمله 
کاهش ذخایر بزرگ و رو به رشد اورانیوم 
غنی شده، نصب سانتریفیوژهای پیشرفته تر، 

و افزایش نظارت آژانس بین المللی انرژی 
اتمی )IAEA( بر فعالیت های هسته ای ایران 

شود.
یکی از گام های ممکن این است که ایران در 
ازای آزاد کردن بخشی از درآمدهای نفتی 
خود در بانک های خارجی، دوباره دوربین های 
آژانس بین المللی انرژی اتمی را نصب و فعال 
کند و ذخایر اورانیوم 60 درصدی خود را 
کاهش دهد. چنین توافقی احتمالاً باعث 
تعجب بعضی  شود، اما سابقه برجام نشان 
داد امکان کاهش محدود تحریم ها در 
ازای توقف بخش هایی از برنامه هسته ای 
وجود دارد. احتمال دیگر لغو تحریم های 

آمریکا بر فروش نفت ایران به اروپا و آسیا 
برای مدت محدودی است. این کار سودی 
دوجانبه شامل محدود کردن پیشرفت های 
هسته ای ایران و کمک به متحدان آمریکا 
در تامین انرژی بدون اتکا به روسیه را 
خواهد داشت. چنین رویکردی همچنین 
می تواند چین را ترغیب کند که ایران را 
به پذیرش مجدد راه حل دیپلماتیک برای 
بحران هسته ای متقاعد کند. چین به عنوان 
بزرگ ترین واردکننده نفت خاورمیانه، 
اگر راه حلی مسالمت آمیز پیدا نشود، ضرر 
زیادی خواهد کرد. یکی دیگر از نگرانی ها، 
گسترش آشکار ساح های هسته ای است. 

بدون احیای برجام یا توافق موقت، عربستان 
سعودی، امارات متحده عربی و ترکیه 
احتمالاً به دنبال پیشبرد خواسته های هسته 
ای خود خواهند بود. امارات از هرگونه قصد 
تسلیحاتی چشم پوشی کرده است و ترکیه 
زیر چتر ناتو باقی می ماند، اما هر دو دارای 
دانش فنی برای تغییر سریع هستند. به ویژه 
شرایط عربستان مبهم است و شفافیت کمی 
در مورد برنامه های این کشور برای توسعه 
قابلیت غنی سازی و بازفرآوری بومی وجود 
دارد. در همین حال، اسرائیل از اعتراف به 
داشتن زرادخانه حداقل 80 ساح هسته ای 

خودداری می کند.
دیپلماسی همچنین برای آزادی سه شهروند 
ایرانی-آمریکایی که به دلیل اتهامات واهی 
زندانی شده اند و چندین ایرانی اروپایی 
زندانی، ضروری است. تمرینات نمایشی 
مانند مانورهای اخیر سنتکام ممکن است 

ارزش بازدارندگی داشته باشد. اما توسل به 
ابزارهای نظامی عظیم برای "محور" ایران 
تنها باعث ضرر بیشتر به ایرانیان می شود و 
در عین حال خطر درگیری گسترده تری را 
به همراه خواهد داشت که کل خاورمیانه را 
به عقب برگردانده و بحران جهانی انرژی را 

تشدید می کند. 
ایران با روسیه و چین یک »محور« تشکیل 
داده است. اما در درازمدت، حفظ این 
سیاست ها ممکن است دشوار باشد. وظیفه 
دولت های غربی حمایت از تغییرات مثبت، 
برخورد با سورفتارها و زنده نگه داشتن چشم 
انداز ادغام مجدد ایران در جامعه بین المللی 
در صورت کنار گذاشته شدن تهدیدات علیه 
مردم و منطقه است. "طرح A" - با تاکید 
بر دیپلماسی و قدرت نرم - بهترین گزینه 
است، زیرا هیچ "طرح B" بدون پیامدهای 

منفی وجود ندارد.

آرمان امروز: در هفته های اخیر باتوجه به 
افزایش انتقاد از عملکرد مدیران و مسئولان 
وزارتخانه ها و همینطور زمزمه هایی از تغییر 
کارکنان در وزارتخانه ها و دیگر ادارات 
دولتی در شهرستان ها به گوش می رسد که 
خود باعث نگرانی بسیاری شده است. یکی 
از نمایندگان مجلس که خود از منتقدان 
دولت محسوب می شود در مصاحبه ای 
از حذف منتقدان دولت در دستگاه های 

اجرایی کشور خبر می دهد.

دولت به پاکسازی افراد منتقد 
در وزارت خانه و بدنه های کارشناسی 

دست زده است
»جال محمودزاده«، نماینده اصولگرای 
مجلس با انتقاد از دولت گفت: انقاب ما بر 
اساس مردم سالاری دینی و مشارکت مردم 
شکل گرفت؛ در این شرایط اگر حضرت امام 
خمینی حضور داشتند قطعا این شرایط را 
نمی پذیرفتند. به دلیل تندروی های بسیار 
زیاد، منیت در دولت و عدم پذیرش افکار 
منتقد؛ در بدنه دولت تعداد زیادی از دوست 
داران نظام کنارکشیده، گوشه نشینی کرده 
و اجازه ندارند در بحث اجرا و نوسازی کشور 

دخالت و یا حضور داشته باشند. 
در این رابطه دولت سیزدهم بسیار عجیب 

است؛ دولت به پاکسازی افراد منتقد در 
وزارت خانه و بدنه های کارشناسی دست 
زده و این موضوع به سطح دهیاری ها نیز 
رسیده است و حتی دهیار منتقد هم قبول 
نمی کنند، چه برسد به بخشدار یا فرماندار! 

تمام این افراد را جا به جا کردند. 
این نماینده مجلس با انتقاد از سهم خواهی 
برخی افراد در ستاد دولت رییسی، گفت: 
مشکل دیگری که در دولت رییسی وجود 
دارد اعضای ستاد وی است که بسیار زیادند 

و هر کدام مدعی هستند. 
چنین موضوعی را ما در طول ۴۴ سال 
شاهد نبودیم که اعضای ستاد رییس جمهور 
در امور اجرایی، عزل و نصب ها دخالت 
مستقیم کرده و در شهرستان ها، استان ها 
و وزراتخانه ها مطالبه گری و سهم خواهی 
می کنند. آن ها دایره های اخاقی را کنار 
زده اند و به استان داران، فرمانداران فشار 
می آورند که نیروهای خود ر علی رغم 
نداشتن تجربه و توانمندی در آنجا مستقر 
کنند و این باعث می شود که نیروی اجرایی 

کشور زمین گیر شود.

دولت قومی و قبیله ای اداره می شود
»هدایت الله خادمی«، نماینده پیشین 
مجلس شورای اسامی در واکنش به این 

خبر که دولت در حال حذف مخالفان خود 
از بدنه دولت است، به خبرنگار »آرمان 
امروز« می گوید: »در ابتدای روی کار آمدن 
دولت سیزدهم بسیاری از سیاستمداران 
در مورد آنچه مدیریت کشور به سمت 
قوم گرایی و قبیله گرایی خواهد رفت تذکر 
دادند و همچنان از دولت خواستند که از رخ 

دادن این اتفاق خودداری کند. 
هنگامی که مشاهده می کنیم بحث 
شایسته سالاری در ایران در حال کم 
رنگ شدن است در ادامه باید منتظر روی 
کار آمدن افراد کم توان و بی تجربه باشیم. 
آنچه در ماه های اخیر از تهران به گوش 
می ر سد تغییر افرادی که به نوعی منتقد 
دولت محسوب می شوند، سرعت بیشتری 
گرفته است. این موضوع در پایتخت نگرانی 
زیادی به وجود آورده است و البته باید به 
این موضوع اشاره کنیم که این نگرانی ها در 
شهرستان ها و شهرهای کوچک بیشتر است 
آن هم به این دلیل که قوم گرایی و قبیله 
گرایی در این مناطق دور افتاده غیرقابل 
کنترول است. این نشان می دهدکه دولت 
نه می تواند پاسخگو باشد و نه خواهد توانست 
برنامه ای ارائه دهند زیرا در هر بخشی فرد 
خاصی تصمیم گیرنده است و آنها هم تاش 
می کنند در چهارسالی که در راس مسئولیت 

حضور دارند بتوانند اعضای قوم و قبیله خود 
را وارد بدنه کشور کنند. به این موضوع 
هم توجه کنید که این موضوع نه تنها به 
وضعیت کنونی دولت آسیب بیشتری خواهد 
زد بلکه به بدنه جامعه و کشور هم صدمه 
می زند که آثار آنها را باید چند سال دیگر 

مشاهده کنیم.«
او با انتقاد از نوع فعالیت مجلس که به نوعی 
باید عملکرد دولت را زیر نظر داشته باشد 
ادامه می دهد: »یکی از موارد اصلی که باعث 

رخ دادن این وضعیت شده است نوع فعالیت 
مجلس شورای اسامی است. نمایندگان 
کنونی در زمان نزدیک به 3 سال فعالیت 
خود هیچ تحرکی از خود نشان نداده اند و 
در مورد نظارت بر دولت هم باید بگوییم که 
در طول این سال ها حتی نتوانسته اند یک 
وزیر را استیضاح کنند. این نشان می دهد 
که تا کنون نتوانستند از ابزار نظارتی خود 
استفاده کنند. نمایندگان مجلس باتوجه به 
وضعیت اقتصادی، سیاسی، و... کشور که 
باعث اعتراض شهروندان شده است حتی 
نتوانسته اند از رییس جمهور یک سوال 

ساده بپرسند. 
توجه داشته باشید که مجلس قبل در مدت 
فعالیت خود چند وزیر را استیضاح کرد و 
همچنین ۴ کارت زد هم به حسن روحانی 
نشان داد. به نظر من تنها دلیل اینکه دولت 
به صورت قومی و قبیله ای اداره می شود 
و شاهد حذف منتقدان از بدنه دولت در 
پایتخت و شهرستان ها هستیم نمانیدگان 
مجلسی هستند که بدون تجربه و البته 
باتوجه بیشتر به مسائل حزبی و تشکیاتی 
خود نگاهی نظارتی به دولت ندارد. مجلس 
می تواند در مقابل چنین تحرکاتی که در 
خاف شایسته سالاری در حرکت است را 

مسدود کند.«

آرمان امروز: حسن روحانی که هفته هاست از لاک 
سکوت خود بیرون آمده و حضور فعال تری در عرصه 
سیاسی دارد، براین اعتقاد است که راهکار خروج کشور 
از مشکات اقتصادی، احیای برجام و به سرانجام رساندن 
مذاکرات است. بیش از یک سال است که حسن روحانی، 
ردای ریاست جمهوری را از تن به در آورده و صندلی 
پاستور را به ابراهیم رئیسی واگذار کرده است. او بیشتر 
این دوران پسا ریاست جمهوری را در سکوت گذارند اما 
چندماهی است که حضوری متفاوت را در پیش گرفته 
و علم جلسات با  وزرا، معاونان و دیگر مدیران دولتش را 
برپا کرده و آشکارا به مسائل و مباحث روز ورود پیدا می 
کند.  گاهی به دولت رئیسی کنایه می زند و گاهی گریزی 
به مسائل مذاکرات هسته ای و تحریم ها می زند و البته 
در این میان به تناوب گزارش هایی از عملکرد دولتش را 
مطرح می کند تا پاسخی به نقدهای دولتمردان و حامیان 

دولت باشد.

سیگنال مهم شیخ دیپلمات به دولت رئیسی
اگر چه ابراهیم رئیسی و دولتمردان در یک سال و 
نیمی که روی کار آمدند، بارها کنایه های تند و تیزی 
را روانه دولت سابق کرده و روحانی و حامیانش را مقصر 
مشکات کشور معرفی کردند اما، گویی حسن روحانی 
تصمیم گرفته تا مسیر متفاوت تری را از رئیسی و حتی 
محمود احمدی نژاد پیش گیرد و ضمن پاسخگویی نرم 
به نقدها، سیگنال کمک و همکاری به سوی دولت مستقر 
بفرستد. چنانچه روحانی در اولین جلساتی که با مدیران 
دولتش داشت درباره برجام گفته بود، »مهم نیست که 
چه کسی تصمیم دارد این توافق را احیا کند، او حاضر 
است تجربیات دولت را در اختیار دولت جدید قرار دهد«. 
یا در آخرین دیدارش با وزیران و معاونان رئیس جمهور 
دولت های یازدهم و دوازدهم گفت:» امروز هم وظیفه 
ملی و شرعی ماست که هر نظر و فکری داریم به دولت 
منتقل کنیم. فارغ از اینکه فکر کنیم اثر دارد یا نه. باید 
به دولت کمک کرد که پروژه های نیمه تمام عمرانی مثل 
چند طرح بیمارستانی و طرح دریاچه ارومیه که در 
دولت قبل ۹۷ درصد پیشرفت داشته را تکمیل کند و 

به بهره برداری برساند.« 

برجام محور اصلی سخنان روحانی
اما، با نگاه به اظهارات حسن روحانی می توان این را 
دریافت که واژه برجام، کلید واژه پرتکرار سخنان اخیر 

او بوده و بارها بر احیای آن و حل مسئله تحریم ها 
تاکید کرده است. اگر چه این روزها برجام از دستور کار 
کشورهای غربی خارج شده و در داخل، حمات تندی 
به آن می شود اما، رئیس جمهور سابق همچنان معتقد 
است که راه نجات و خروج از شرایط بد اقتصادی کشور، 

احیای برجام است.
روحانی در آخرین اظهاراتش با اشاره به اینکه گفتمان 
دولت های یازدهم و دوازدهم توسعه کشور از راه حل 
مساله تحریم ها و تشویق مردم برای سرمایه گذاری 
بود، تاکید کرد:» با حرکت در این مسیر کارهای بزرگ 
سیاسی و اقتصادی انجام شد. قبل از دولت یازدهم ما 
در آستانه حمله نظامی بودیم؛ یکی از رؤسای جمهور 
غربی عضو 1+۵ به طور رسمی در مصاحبه مطبوعاتی 
اعام کرد در سال 2013 برای حمله نظامی به ایران 
تصمیم گرفته بودیم. ما نه تنها توانستیم از تهدید 
نظامی عبور کنیم که حتی قطعنامه های تحریمی که 
ذیل فصل هفتم در شورای امنیت تصویب شده بود 

را بدون حتی یک روز اجرا، ملغی کردیم. امید مردم 
در آغاز دوره یازدهم در ایجاد ثبات و بهبود شرایط 
اقتصادی مؤثر بود و ما می توانستیم در اسفند 13۹۹ 
با رفع تحریم ها، این امید را احیا کنیم و حتی شروط 
ما برای رفع برخی تحریم های غیرهسته ای نیز پذیرفته 
شده بود اما تصویب مصوبه اقدام راهبردی مجلس مانع 
آن شد.«  روحانی بعد از پیام عفو رهبری هم تاکید 
کرد که یکی از گشایش ها، رفع تحریم ها و کاهش فشار 
اقتصادی بر مردم است. یا در هفتم دی ماه امسال 
در دیدار با استانداران دولت سابق گفت:» در دولت 
دوازدهم برجام را در مقابل حمات فراوان نگه داشتیم، 
لازم بود فریز شود تا زنده بماند. دولت سیزدهم اگر 
می خواست، می توانست از اجرایی شدن برجام به خوبی 
استفاده کند. اگر بخواهند در مسائل اقتصادی تحول رخ 
دهد یک شرط آن احیای برجام است. تا تحریم برداشته 
نشود و رابطه با دنیا بهبود نیابد، سختی های اقتصادی 
برطرف نمی شود. برخی فکر می کنند با تعامل، نفوذ 

خارجی ایجاد می شود، اما این انزواست که نفوذ ایجاد 
می کند.« 

عقب نشینی، هرگز!
با این حال، علی رغم سینگنال هایی که حسن 
روحانی برای کمک به دولت فرستاده و تا کنون بی 
پاسخ مانده است، او ضمن ارائه راهکار برای حل شرایط 
اقتصادی و سیاسی این سیگنال را هم به مخالفانش می 
فرستد که هنوز قصد ماندن در دنیای سیاست را دارد و 

علی رغم همه تندروی ها عقب نشینی نمی کند.

مجلس مانع رفع تحریم ها شد
رئیس جمهور سابق ایران در ادامه جلسات دوره ای 
خود با وزیران و معاونان رئیس جمهور دولت های یازدهم 
و دوازدهم  با قدردانی از مردم به خاطر شرکت باشکوه 
در راهپیمایی 22 بهمن تاکید کرد: باید قدر این مردم را 
دانست که علی رغم آنکه گایه هایی دارند، به اصل نظام 
اعتقاد دارند و پای این نظام ایستاده اند. این موضوع 
را باید مغتنم دانست و آن را مقدمه یک راهبرد برای 

ترمیم سرمایه اجتماعی نظام بدانیم.
روحانی با اشاره به اینکه گفتمان دولت های یازدهم 
و دوازدهم توسعه کشور از راه حل مساله تحریم ها و 
تشویق مردم برای سرمایه گذاری بود، تاکید کرد: با 
حرکت در این مسیر کارهای بزرگ سیاسی و اقتصادی 
انجام شد. قبل از دولت یازدهم ما در آستانه حمله 
نظامی بودیم؛ یکی از رؤسای جمهور غربی عضو 1+۵ به 
طور رسمی در مصاحبه مطبوعاتی اعام کرد در سال 
2013 برای حمله نظامی به ایران تصمیم گرفته بودیم. 
ما نه تنها توانستیم از تهدید نظامی عبور کنیم که حتی 
قطعنامه های تحریمی که ذیل فصل هفتم در شورای 
امنیت تصویب شده بود را بدون حتی یک روز اجرا، 
ملغی کردیم. امید مردم در آغاز دوره یازدهم در ایجاد 
ثبات و بهبود شرایط اقتصادی مؤثر بود و ما می توانستیم 
در اسفند 13۹۹ با رفع تحریم ها، این امید را احیا کنیم و 
حتی شروط ما برای رفع برخی تحریم های غیرهسته ای 
نیز پذیرفته شده بود اما تصویب مصوبه اقدام راهبردی 
مجلس مانع آن شد. دولت  تدبیر و امید با سه فاجعه 
روبرو بود که شاید در قرن گذشته بی نظیر باشد؛ یکی 
شیوع کرونا که شرایط بسیار خاصی ایجاد کرد. سه ماه 
روابط تجاری خارجی تعطیل شد. برای اولین بار در 

تاریخ، بهای نفت منفی شد.

»آرمان امروز« گزارش می دهد: 

پیام  شیخ به سید

اندیشکده »استیمسون سنتر آمریکا«خبرداد: 
توافق موقت  لغو تحریم فروش نفت ایران 

»آرمان امروز« گزارش می دهد:

پاکسازی افراد منتقد دولت 

حرف حساب

اگر چه ابراهیم رئیسی و دولتمردان در یک سال و نیمی که روی کار آمدند، بارها کنایه های تند و تیزی 
را روانه دولت سابق کرده و روحانی و حامیانش را مقصر مشکلات کشور معرفی کردند اما، گویی حسن 
روحانی تصمیم گرفته تا مسیر متفاوت تری را از رئیسی و حتی محمود احمدی نژاد پیش گیرد و ضمن 

پاسخگویی نرم به نقدها، سیگنال کمک و همکاری به سوی دولت مستقر بفرستد

مسیر پیشرفت پسر
 انسیه خزعلی از حاشیه تا واقعیت 

خادمی: توجه داشته باشید که مجلس 
قبل در مدت فعالیت خود چند وزیر را 

استیضاح کرد و همچنین 4 کارت زد هم 
به حسن روحانی نشان داد. به نظر من 

تنها دلیل اینکه دولت به صورت قومی 
و قبیله ای اداره می شود و شاهد حذف 

منتقدان از بدنه دولت در پایتخت و 
شهرستان ها هستیم
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شهریار خدیوفرد
 روزنامه نگار

رئیس  اخیر  سخنان 
جمهوری نوعی وعده و 
حتی قول برای کنترل 
در  رئیسی  بود.  تورم 
سخنان خود تصریح 
کرد با مشارکت مردم و 
تورمی  شرایط  مسئولان 

را کنترل می کند و حتی وضعیت تورم را 
معکوس خواهد کرد. این اظهارات در حالی 
مطرح می شود که ارزش پول ملی در برابر 
دلار در هفته های اخیر بی وقفه عقب نشینی 
کرده است و بنا به تجربه، گرانی دلار با تاخیری 
کوتاه بر قیمت تمام کالاها اثرگذار خواهد شد. 
این اثرگذاری در قیمت کالاهایی مثل خودرو و 
سکه و طلا و مسکن به خوبی نمایان است و 
اقلام معیشتی و ضروری زندگی نیز همان گونه 
که پیش از این شاهد بوده ایم با جهش های 
نرخ دلار، از نردبان گرانی بالاتر خواهند رفت. 
در این شرایط بد نیست رئیس جمهوری اشاره 
ای هم بر برنامه خود را برای کنترل تورم داشته 
باشد. آنچه موجب آرامش مردم و ثبات بازارها 
خواهد شد برنامه مدون مبتنی بر ابزارهای علمی 
و کارشناسی برای کنترل تورم است در غیراین 
صورت وعده کنترل گرانی چیزی جز اظهارات 
غیرقابل تحقق و غیرقابل اعتنا که اعتبار وعده 
دهنده را بیش از پیش زیر سوال خواهد برد، 
نتیجه ای نخواهد داشت. رئیس جمهور باید در 
برنامه خود اشاره کند با کدام ابزار قول می دهد 
مهار تورم را بکشد؟ آیا وی و تیم اقتصادی او، 
برنامه ای قابل دفاع برای جبران کسری بودجه 
فزاینده ای که رقم آن بنا به برخی برآوردها در 
سالجاری 400 هزار میلیارد تومان بوده و در سال 
آینده نیز با لایحه بودجه ای که دولت تقدیم 
مجلس کرده ، رقم آن کمتر از سالجاری برآورده 
نمی شود، دارند یا خیر؟ ضمنا رئیسی باید برای 
قابل اعتماد شدن قول خود مبنی بر کاهش تورم 
این معما را رمزگشایی کند که چگونه و با چه 
برنامه اقتصادی کارشناسی شده ای از سقوط 
مداوم ارزش ریال جلوگیری خواهد کرد. کوتاه 
سخن این که آیا رئیس جمهوری و تیم اقتصادی 
او جز مشارکت مردم و مقاومت اقشار آسیب پذیر 
در برابر گرانی های کمرشکن، روی برنامه دیگری 

هم برای کنترل تورم حساب کرده اند یا خیر.

آرمان امروز/ گروه اقتصادی: اتاق بازرگانی تهران 
در جدیدترین گزارش خود به بررسی ابعاد مختلف 
برآوردها از وضعیت فعلی و پیش بینی سال های آینده 

اقتصاد جهانی پرداخته است. 
این گزارش از آن جهت حائز اهمیت است که صندوق 
بین المللی پول میزان رشد اقتصادی جهان را در 
سال 2023 قابل قبول دانسته که نشان می دهد 
اقتصاد جهانی نمی تواند در سال میلادی جاری 
روزهای چندان خوشی را تجربه نخواهد کرد، اما در 
این میان سقوط اقتصاد برخی از کشورها با بیشترین 
میزان نرخ تورم حاکی از روتد بی ثباتی اقتصادی 
است که در این گروه پیش بینی شده ، به گونه ایکه 
دراین لیست که زیمباوه با  تورم 285 درصدی در 
راس ان قراردارد و پس از آن ونزوئلا با 210 درصد 
تورم عنوان دوم را به خود اختصاص داده نام ایران 

نیز به چشم می خورد که در خوش بینانه ترین حالت 
با تورم 49 درصدی در رتبه ششم این جدول قرار 
گرفته است حال باید منتظر شد و دید ایا دولت به 
ویژه تیم اقتصادی برای عبور ازاین چالش و تحقق 
وعده هایی که بارها نوید آن را داده اند برنامه ایی 

خواهند داشت؟
برآوردهای بانک جهانی و صندوق بین المللی پول 
نشان می دهد که رشد اقتصاد جهانی در سال 2023 
چندان قابل قبول نخواهد بود اما در سال 2024 

قدری آمارها بهتر می شود.
برآورد صندوق بین المللی پول حاکی از آن است 
که رشد اقتصادی چین در سال 2023، 5.2 و در 
سال 2024 4.5 درصدی خواهد بود. در همین دوره 
اروپا رشد 0.۷ درصدی و سپس رشد 1.۶ درصدی را 

تجربه می کند.

بانک جهانی نیز پیش بینی کرده که رشد اقتصادی 
اروپا در سال جاری حدودا صفر درصد باشد اما 
در 2024 به میانگین 1.۶ درصد برسد. این نهاد 
پیش بینی کرده که رشد اقتصادی چین و آمریکا نیز 

در سال آینده میلادی بیشتر خواهد شد.
رشد اقتصادی در میان کشورهای منتخب منطقه نیز 
متفاوت است. برآوردها حاکی از آن است که رشد 
اقتصاد روسیه در سال جاری منفی 3.3 درصدی 
خواهد بود، هرچند این کشور در سال آینده رشد 
مثبت 1.۶ را ثبت خواهد کرد. در میان دیگر کشورها، 
مصر با رشد بیش از 4.5 درصدی بهترین وضعیت را 
دارد و پس از آن پاکستان و عربستان سعودی قرار 
می گیرند. همچنین برآوردها حاکی از آن است که 
ایران در این دو سال رشد میانگین دو درصدی مثبت 

را ثبت خواهد کرد.

برآوردها از وضعیت تورم در کشورهای مختلف جهان 
نشان از فاصله قابل توجه میان دو گروه دارد. طبق 
آمارهای رسمی، در حال حاضر حدود 39 کشور جهان 
تورم کمتر از پنج درصد دارند، 9۶ کشور تورمی بین 
پنج تا 10 درصد را ثبت کرده اند، تورم 41 کشور بین 
10 تا 20 درصد بوده، هشت کشور تورم بین 20 تا 
40 درصد دارند و 9 کشور نیز تورم شان بیش از 40 

درصد بوده است.
طبق ارزیابی های انجام شده، زیمباوه با تورم 285 
درصدی، در حال حاضر بالاترین میزان تورم در میان 
تمام کشورهای جهان را ثبت کرده است. پس از آن 
ونزوئلا با 210، سودان با 155 و ترکیه با ۷3 درصد 
قرار دارند. تورم در آرژانتین نیز ۷2، در ایران 49، در 
سریلانکا و سورینام 48، در یمن 44 و در اتیوپی 34 

درصد بوده است.

از زمان مشروطه تا به حال، ایرانیان در مسیر 
توسعه و دموکراسی هم چنان دور خود 
می چرخند. شاید در انبوه علل و معلول های 
منتهی به این وضعیت، مشکل کانونی 
در ضعفِ شناخت از ذات و ماهیت نظام 
بین الملل و غرب باشد. ژاپنی ها 18۶0 متوجه 
تغییرات جهان شدند و هندی  ها 1990. آنچه 
در تحولات ژاپن، کرۀ جنوبی، چین و هند 
در همین دوره ای که ایرانیان مشغول خود 
بودند قابل ملاحظه است، کیفیت فکری و 
تشخیص متدولوژی انطباق الیت های این 
کشورها با واقعیت های جهانی است. همه در 
داخل قدرت مند شدند تا با غرب رقابت کنند. 
استراتژی غرب اما نسبت به ایران در اصل، 

تضعیف بنیه های اقتصادی است.
چینی ها علیرغم ویژگی های بارز اقتدارگرایی 
در عمل نشان داده اند که توان تئوریک در 
قدرتمند و ثروتمند شدن را دارند. غرب به 
وضوح نمی خواهد ایران یک قدرت هسته ای 
شود ولی با قدرتمند و ثروتمند شدن ایران 
مشکلی ندارد. در مقابل، همسایگان ایران نه 
می خواهند ایران هسته ای شود و نه قدرتمند 
و نه ثروتمند. غرب حتی ممکن است با حملۀ 
نظامی از هسته ای شدن ایران جلوگیری 
کند، ولی همسایگان ایران با قدرت نرم مالی، 
رسانه ای، تعلیق و سناریوهای درجا زدن 

اقتصاد و توسعه کشور، مانع قدرتمند شدن آن 
خواهند شد. اگر از تاریخ بیاموزیم، ایران نمی 
 واند در خاورمیانه به یک قدرتِ مسلط و پایدار 
سیاسی و نظامی تبدیل شود اما در فرهنگ 
و اقتصاد، فرصت ها فراوان است. هیچ گاه 
اعراب و ترکیه ، ایران را به عنوان یک قدرتِ 
 GDP مسلط نخواهند پذیرفت مگر آنکه به
پنج تریلیون دلاری برسد. اگر لازم باشد با 
هر قدرتی شریک می شوند تا مانع از تسلطِ 

ایران شوند. بی دلیل نیست در ترم اول و سال 
اول تدریس علم روابط بین الملل، آموزش 
داده می شود که اولین اقدام یک کشور برای 
قدرتمند شدن و تأمین امنیت ملی، صلح و 
تفاهم و سازگاری با همسایگان است. امروز 
آمریکا برای تولید اسلحه به تراشه های کرۀ 
جنوبی و ژاپن وابسته است. در شرایط فعلی 
نیز، فهم چین، روسیه و غرب، افراد تنومند 

تئوریک و شهری می طلبد. چینی ها ضمن 
فرستادن بالون، هم زمان با آمریکایی ها برای 
طراحی سخت افزارها و نرم افزارها جهت راه 
اندازی 6G همکاری می کنند. تصادفی نیست 
روسیه به اوکراین حمله کرد چون در متونی 
 Rules of( مفهومی تحت عنوان قواعد توازن
Equilibrium( گفته می شود وقتی کشوری   

نمی تواند قدرت اقتصاد ملی خود را افزایش 
دهد مجبور است جنگ کند.    روسیه چون 
توان اقتصادی-تولیدی به معنای چینی آن 
را ندارد از تعامل با غرب می ترسد )تولید 
ناخالص داخلی کرۀ جنوبی بیشتر از روسیه 
است: کره 1.8 و روسیه 1.۷ تریلیون دلار و 
برابر با ایالت نیویورک(. روس ها طی قرن اخیر، 
نتوانسته اند اقتصاد خود را رقابتی و توان مند 
کنند. چینی ها بنیان های اقتصادی مدرنیته 
را دربست قبول کردند ولی مبانی سیاسی و 
فلسفی آن را با مدیریت پیچیدۀ افراد شهری 
خود بیرون نگه داشتند. روس ها نه مدرنیته 
اقتصادی را توانستند پیاده کنند و نه مدرنیته 
فلسفی را. آنها نیز معلق هستند. اشتراک 
روشی چینی ها و غربی ها در این است که هم 
با حوصله هستند و هم درازمدت فکر می کنند. 
توان اقتصادی آدمی را هم با حوصله می کند 
و هم درازمدت. غرب در تحقق اهداف خود 

نسبت به ایران و روسیه هیچ عجله ای ندارد.

آرمان امروز: قیمت ها در بازار افسارگسیخته 
خودرو همچنان به تاخت و تاز ادامه می دهد 
و عطش این بازار به گرانی پایان ندارد. سقوط 
ارزش ریال در برابر ارزهای معتبر خارجی 
موجب شده است که قیمت خودرو که 
مدتهاست از کالای مصرفی به کالای سرمایه 
ای و سپر تورم تبدیل شده ، هر روز رکوردهای 

جدیدی به ثبت برساند. 
پرسش اینجاست که آیا این سیکل 
سرگیجه آور که در آن با هر افزایش قیمت 
دلار، قیمت خودروهای داخلی و خارجی 
با جهش چند میلیونی یا چند ده میلیونی 
مواجه می شوند چه زمانی متوقف خواهد 
شد؟ فعالان بازار خودرو معتقدند این گردونه 
گرانی از حرکت نخواهد ایستاد و تا زمانی که 
دلار صعودی باشد، خودرو هم به دنبال آن 

حرکت خواهد کرد. 
گرانی خودرو می تواند اتفاقات بسیار عجیبی 
را در بازار رقم بزند تا جایی که به گفته نایب  
رئیس اتحادیه نمایشگاه داران خودرو تهران، 
احتمال گران تر شدن قیمت خودرو تا پایان 
سال جاری خیلی زیاد است و به راحتی 
می توان پیش بینی کرد که پراید به مرز 500 
میلیون تومان هم برسد. این مسئول صنفی 
مقصر گرانی خودرو را رانت خوارانی می داند 
که ذینفع گرانی هستند. کرمی می گوید: 

عده ای به دلیل رانت در صنعت و بازار خودرو، 
نمی گذارند که این بازار به آرامش قیمت 
برسد و حتی در برابر توقف رشد قیمت ها به 
روش های مختلف و به نام حمایت از تولید، 
ایستادگی می کنند. اشاره وی در واقع به 
کسانی است که درمقابل آزاد شدن واردات 
خودرو مقاومت می کنند. به اعتقاد برخی 
کارشناسان اقتصادی سود خودرو های وارداتی 
به جیب هر کس برود به جیب متقاضیان 

واقعی خودرو و افراد کم درآمدی که توقع 
خرید خودروی مصرفی با درآمد خود داشته 
باشند ، نخواهد رفت. از طرفی خودروسازان 
هم هیچ وقت رضایت نخواهند داد واردات 
خودرو آزاد شود چرا که همین خودرو های 
داخلی و برخی مدل های مونتاژی برای آنها 

سود آور است.
آزادسازی واردات خودرو از مدتی قبل در 

وزارت صمت پیگیری شده ولی آنچه مسلم 
است این که حتی اگر خودروسازان داخلی 
و حامیان آنها در مجلس و سایر نهادهای 
پرقدرت در برابر واردات خودرو کارشکنی 
نکنند با افزایش قیمت شدید ارز، خودروهای 
وارادتی هم بسیار گران تمام خواهند شد و 
این خودروها نمی توانند گره ای از بازار خودرو 

باز کنند.
آگاهان بازار خودرو معتقدند با سیاستی که 
دولت و مجلس در این بازار در پیش گرفته 
اند، انتظار تثبیت قیمت ها در بازار خودرو غیر 

ممکن است. 
این در حالی است که بی ثباتی اقتصادی 
مردم را وادار به خرید اجباری خودرو آن هم 
با رقم های غیر واقعی کرده است چرا که مردم 
با توجه به تورم به دنبال حفظ سرمایه های 
خود هستند و تنها راهی که انتخاب و به آن 
اطمینان دارند، سرمایه گذاری در بازار هایی 

همچون خودرو است.
نایب  رئیس اتحادیه نمایشگاه داران خودرو 
تهران به صراحت دولت را مقصر گرانی 
خودرو می داند و تصریح کرده است که به 
نظر می رسد دولت قصد ایجاد موج بزرگی از 
افزایش قیمت در آخرین ماه سال دارد و این 
دیگر افزایش تورم در بازار نیست بلکه فاجعه 

بزرگ قیمتی در بازار خودرو است!

آرمان امروز- سرویس دیپلماسی: سخنگوی وزارت 
خارجه آمریکا درخصوص گفت و گوهای غیرمستقیم 
ایران و آمریکا برای تبادل زندانیان گفت: ما به انجام 
هر اقدامی برای آزادی شهروندان آمریکایی متعهد 

هستیم.
این اظهارات در حالی مطرح می شود که دولت جو 
بایدن در حال مذاکره غیرمستقیم با ایران در مورد 
تبادل احتمالی زندانیان است تا آزادی شهروندان 
آمریکایی زندانی در ایران را تضمین کند و قطر و 
انگلیس نقش میانجی را در این مذاکرات ایفا می  

کنند.
در این حین به نظر می رسد که دو طرف در حال 
بررسی فرمولی هستند که قبلًا در سال 2021 مورد 
بحث قرار گرفته بود و می تواند شامل تبادل احتمالی 
زندانیان و آزادسازی میلیاردها دلار وجوه مسدود 

شده ایران در بانک های کره جنوبی شود.
فرمول پیشنهادی به ایران اجازه دسترسی به این 
منابع مالی را می دهد اما فقط برای خرید غذا، دارو یا 
سایر اهداف بشردوستانه که در تطابق با تحریم های 
موجود ایالات متحده علیه ایران است و دیپلمات های 
آمریکایی و ایرانی سازو کارهای ممکن را برای نحوه 
انتقال وجوه مسدود شده با کشور ثالثی مانند قطر که 
احتمالاً بر این انتقال نظارت می کند، بررسی کرده اند.

ند پرایس در این رابطه گفت: ما بصورت منظم با 
شرکای خود در سراسر جهان تعامل داریم و از آنها به 
خاطر حمایت از تحریم ها تشکر می کنیم، مگر اینکه 
ایران به چالشی که برنامه هسته ای آن برای ما ایجاد 

می کند، رسیدگی کند.
سخنگوی وزارت خارجه آمریکا درباره احتمال 
احیای برجام پس از تبادل زندانیان گفت: ما نشان 
داده ایم حتی زمانی که روابط در سطح پایینی قرار 
دارند، می توانیم منافع خود را به طور موثر دنبال 
کنیم. بازگرداندن شهروندان آمریکایی به خانه 
همیشه جزو علایق ما بوده است.مصمم هستیم 
هر کاری که می توانیم برای تامین امنیت و رفاه 

شهروندان خود انجام دهیم.
پرایس  درباره سفر نماینده ویژه آمریکا در امور 
ایران به عمان گفت: همانطور که راب بیان کرد آنها 
درباره مسائلی مرتبط با ایران گفتگو کردند. تمام 
تعاملات او اکثرا بر ایران متمرکز است و عمان نقش 
بسیار مفید و مهمی در تصمیم ایران برای آزادی باقر 

نمازی ایفا کرد.

سخنگوی وزارت خارجه آمریکا در پاسخ به این 
سوال که آیا آمریکا در حال تبادل پیام با ایران درباره 
احیای برجام است، گفت: تمرکز ما روی سه موضوع 
است، اینکه ایران  باید رفتار داخلی خود را تغییر 
دهد، کمک های امنیتی و پهپادی به روسیه را 

متوقف و آمریکایی  های بازداشت  شده را آزاد کند.
از سوی دیگر سخنگوی وزارت خارجه ایران به 

تازگی در خصوص روند تبادل زندانیان با آمریکا گفته 
است، ما برای تبادل زندانیان به صورت غیرمشروط 
و بدون گره زدن موضوع با موضوعات دیگر آمادگی 
داریم. در این رابطه با آزاد کردن یک زندانی دو 
تابعیتی حسن نیت خودمان را عملی نشان داده ایم 
اما اقدام متقابل از سوی دولت آمریکا در این رابطه 
شاهد نبودیم. امیدواریم که دولت آمریکا هم با همین 

نگرش انسانی در حوزه عملی گام جدی و روشنی 
بردارد. ایران پس از امضای برجام در سال 1394 
با هدف لغو تحریم ها، تعهدات خود را بدون عیب 
و نقص اجرا کرد و این مساله در 1۶ گزارش آژانس 
بین المللی انرژی اتمی مورد تائید قرار گرفت اما 
پس از ورود دونالد ترامپ به کاخ سفید، نهایتا با 
اتخاذ مواضع مغایر با مفاد برجام، با خروج یکجانبه 
و غیرقانونی آمریکا از آن، در دو مرحله تحریم های 

ثانویه آن علیه ایران بازگردانده شد.
اجرای نامتوازنِ این توافق از یک طرف و فشارهای 
ناشی از اعمال و تشدید تحریم های یکجانبه آمریکا از 
طرف دیگر، باعث شد تا یکسال پس از خروج آمریکا 
از برجام، نهایتاً در تاریخ 18 اردیبهشت 1398 
شورایعالی امنیت ملی ایران تصمیماتی در راستای 
متوقف کردن گام به گام اجرای اقدامات داوطلبانه 
تعهدات هسته ای با اعطای فرصت های ۶0 روزه به 

دیپلماسی، اتخاذ کند.
ایران تا یک سال پس از خروج آمریکا از برجام 
به تمامی تعهداتش ذیل این توافق عمل کرد تا به 
کشورهای اروپایی که وعده می دادند آثار خروج 
واشنگتن از توافق را جبران می کنند، فرصت دهد تا 
برای تحقق این وعده تلاش کنند اما با توجه به اینکه 
کشورهای اروپایی به وعده هایشان عمل نکرده اند، در 
چند گام تعهداتش ذیل برجام را کاهش داد. کاهش 
تعهدات ایران بر اساس مفاد توافق هسته ای برجام 

صورت گرفت.
دولت دموکرات جو بایدن پس از روی کار آمدن در 
ژانویه 2021، اقدام یکجانبه دولت سابق این کشور را 
برای خروج از توافق ایران و گروه 1+5 محکوم کرد 
و آماده بازگشت به برجام شد اما این بار ارائه تحلیل 
های اشتباه از داخل ایران سبب شد تا برجام احیا 
نشود و روسیه نیز از این فرصت استفاده کرد تا برگی 

برنده برای خود در عرصه بین الملل تعریف کند. 
گذشت و گذشت تا این که بار دیگر زمزمه های 
مذاکرات ایران و آمریکا شنیده شد. مذاکراتی که 
پیرامون تبادل زندانی ها است و مشخصا می تواند 

مرحله بعد آن اجرای برجام باشد.
در این میان ایران تاکید دارد که اگر طرف 
آمریکایی واقع بینانه عمل کند، امکان دستیابی به 
توافق در وین وجود دارد. توافق مد نظر ایران، سندی 
است که تحریم ها به صورت حداکثری رفع و منطقه  

هم از اجرای آن بهره مند شود.

در خصوص تبادل زندانیان با آمریکا، ما به صورت غیرمشروط و بدون گره زدن موضوع با موضوعات دیگر 
آمادگی داریم. در این رابطه با آزاد کردن یک زندانی دو تابعیتی حسن نیت خودمان را عملی نشان داده ایم 

اما اقدام متقابل از سوی دولت آمریکا در این رابطه شاهد نبودیم. امیدواریم که دولت آمریکا هم با همین 
نگرش انسانی در حوزه عملی گام جدی و روشنی بردارد

 غرب به وضوح نمی خواهد ایران یک 
قدرت هسته ای شود ولی با قدرتمند و 
ثروتمند شدن ایران مشکلی ندارد. در 
مقابل، همسایگان ایران نه می خواهند 

ایران هسته ای شود و نه قدرتمند

 سود خودرو های وارداتی به جیب هر 
کس برود به جیب متقاضیان واقعی 
خودرو و افراد کم درآمدی که توقع 

خرید خودروی مصرفی با درآمد خود 
داشته باشند ، نخواهد رفت

 دیپلماسی تبادل 

ایران در بین کشورهای تورم زا خواهد ماند؟

تبعات سونامی دلار برای خودروهای وارداتی عربستان و اسرائیل پادوهای آمریکا در منطقه  

حرف حساب

اقتصادیسیاسی

وعده کنترل تورم 
با حساب کردن روی مقاومت مردم



  یکشنبه  30 بهمن 1401  28 رجب 1444  19 فوریه2023  شماره: 4124 
 صاحب امتیاز: هوشمند سفیدی  رئیس شورای سیاست گذاری: سیدحسین سجادی    
 زیرنظر شورای سردبیری   دبیر سرویس سیاسی: سیاوش پورعلی   دبیر سرویس دیپلماسی و بین الملل: علیرضا پورحسین    
 دبیر سرویس جامعه: وحید استرون   دبیر سرویس اقتصادی: شهریار خدیوفرد   دبیر سرویس فرهنگی، ورزشی: آرمان سفیدی    

  رتبه ضریب کیفی: 2  نشانی: میدان توحید، خیابان شهید امیرلو، خیابان شهید طوسی، پلاک 100، طبقه2، واحد3 
 تلفن: 9 و 66564458    آگهی ها: 66564460 - 66905071    توزیع تهران و شهرستان ها: نشرگستر امروز نوین 
 WWW.armandai ly. i r   Newspaper.arman@gmai l .com    چاپ: کاروکارگر   

  اذان  صبح: 05:23   اذان  ظهر: 12:18   اذان  مغرب: 18:08  طلوع  آفتاب: 06:47  غروب  آفتاب: 17:50 

۳۰ بهمن، سالروز تیرباران 
گروه انقلابی ابوذر نهاوند  

سال  بهمن   30 در 
1352 تقاضای تیرباران 
نهاوندی  جوان  شش 
که در ادبیات آن زمان 
)خرابکار(  پهلوی  رژیم 
قلمداد می شدند توسط 
دادگاه های نظامی رژیم 

پهلوی صادر شد. و با موافقت مستقیم شاه در 
میدان چیتگر در سحرگاه تیرباران شدند. جرم 
آنان مبارزه علیه رژیم پهلوی بود. این جوانان 
چنان که در بازجویی خود نزد ساواک گفته  اند 
با مرامی مشترک گرد هم آمده بودند تا برای 
محرومان دیار خود کاری بکنند. آنان نام ابوذر 
را به تاسی از ابوذر غفاری صحابه معروف پیامبر 
اسلام برای گروه خود انتخاب کرده بودند. اجساد 
تیرباران شدگان عبدالله خدارحمی ـ ماشاالله 
سیف ـ بهمن منشط ـ ولی الله سیف ـ حجت الله 
عبدلی و روح الله سیف تحویل خانواده ها نشد 
و به صورت پنهانی در بهشت زهرای تهران 
به خاک سپرده شدند. تنها پنج سال بعد از 
شهادت این شهدای مظلوم طومار 2500ساله 
شاهنشاهی ایران در هم نوردیده شد و با تلاش 
خانواده های این شهدادر سال 57 قبور مطهر 
آنها  پیدا و چند دهه بعد طبق وصیت این 
شهدا اجسادشان در سال 77 باموافقت مقام 
معظم رهبری وپیگیری مسئولین مربوطه به 
زادگاه شان نهاوند منتقل شد. در وصف این 
شهدای گرانقدر ده ها کتاب وصدهامقاله ومطلب 
به رشته تحریر رسیده است. که خیلی هادینشان 
را به این شهدااداکرده اند. پیامدهای اقدامات و 
شهادت اعضای گروه انقلابی ابوذر نهاوند در دو 
بعُد محلی و ملی قابل تامل است. در بعُد محلی 
پیامدهای اقدامات و شهادت این گرو می توان 
گفت با توجه به خوش نامی و مردم داری اعضای 
این گروه که همگی از جوانان مومن،  معتقد و 
کمک حال محرومان و درماندگان نهاوند بودند 
خبر تیرباران شش جوان 18 تا 20ساله آن هم 
در تهران شوک بزرگی به شهر کوچک آن زمان 
نهاوند بود و موجب شد مردم همگی با این 
سوال بزرگ روبرو شوند که »بای ذنب قتلت« 
به کدام گناه کشته شدند و این موضوع خود 
بیداری عموم مردم نهاوند به عبارتی می توان 
گفت علاوه بر خانواده های شهدا همه مردم 
نهاوند با وابستگی های نسبی و سببی یا فکری 
به صف مخالفان رژیم پیوسته بودند به طوری که 
مردم نهاوند چند ماه قبل از بهمن سال57 در 
یک کوشش همگانی مجسمه شاه را از میدان 
مرکزی شهر فرو کشیدند و عنوان اولین شهر 
ایران لقب گرفتند. درباره بعُد ملی پیامدهای 
اقدامات گروه انقلابی ابوذر نهاوند می توان گفت با 
توجه به ارتباط آنان با روحانیت مبارز و شاگردان 
امام خمینی)ره( مانند آیت الله ربانی شیرازی، 
حجت الاسلام فاکر خراسانی و... در قم و اقدامات 
نهایی آنان در خلع سلاح یک پلیس شهربانی 
در شهر قم ساواک به این موضوع حساس 
شد. در نتیجه بازجویی ها و تحقیقات ساواک 
گوشه های بیشتری از این ارتباط هویدا شد. با 
کشف ارتباط اعضای گروه و روحانیت شورای 
تامین قم تصمیم به مقابله جدی با روحانیت 
مبارز که عمدتاً شاگردان و دوستداران رهبر 
در تبعید انقلاب بودند، گرفت. بدین ترتیب 25 
نفر از یاران امام و چهره های شاخص حاکمیت 
در بعد از انقلاب اسلامی، مانند آیات مشکینی، 
جنتی، صانعی، گرامی، یزدی، مومن، ربانی 
شیرازی و... تبعید شدند. این موضوع که شاید 
شدیدترین برخورد حاکمیت با یاران امام بعد از 
قیام 15خرداد42 بود در نتیجه اقدامات اعضای 

گروه ابوذر نهاوند در قم صورت گرفت. 
پیشکسوت رسانه نهاوند

 رسانه های غنایی اعلام کردند که پیکر بی جان کریستین آتسو از زیر آوار خارج شده 
است. کریستین آتسو ستاره تیم هاتای اسپور که ساعاتی پیش از زلزله مهیب 7.8 
ریشتری با یک شوت دروازه کاسیم پاشا را باز کرده و سه امتیاز را به تیمش هدیه 
داده بود، با زمین لرزه در منطقه کهرمانماراش، زیر آوار زلزله قرار داشت و نیروهای 
امدادی برای نجات جان او تلاش می کردند تا اینکه سرانجام خبر تلخ درگذشت او 

مخابره شد.

مرگ تلخ ستاره فوتبال در زلزله

رضا سیف

تسنیم   
 حذف »اضافه خدمت سربازی« به دلیل رفتار 
اشتباه. رئیس اداره سرمایه انسانی سرباز ستاد 
کل نیروهای مسلح :اضافه خدمت انضباطی از 
آئین نامه انضباطی نیروهای وظیفه حذف شده 
است و دیگر سربازی به دلیل رفتار اشتباه، 

اضافه خدمت نمی خورد.

یوسف اکبری   
20 ماه پیش شعار احیای ارزش پول ملی 
دادی و رقابت ریال با دلار و یورو!!. پس چرا 
ارزش ریال از نصف هم کمتر شد! خرداد 
1400 دلار 23 هزار تومان. اسفند 1401 دلار 
48 هزار تومان.  مرد باش بگو ناتوانم و برو آقای 

محسن رضایی.

سینما

کتاب

 حذف دو فیلم از ناصر تقوایی از 
پلتفرم های نمایش خانگی خبرساز شد 
و روزهای گذشته حاشیه هایی برای این 
پلتفرم ها ایجاد کرد. انتشار خبرهایی در 
شبکه های اجتماعی مبنی بر حذف دو 
فیلم »ای ایران« و »ناخدا خورشید« دو 
اثر تاریخ سینمای ایران از پلتفرم های 
نمایش خانگی با واکنش کاربران و برخی 
چهره های سینمایی مواجه شد. پیگیری  از مسئولان مربوط اما نشان 
می دهد تغییر مالکیت این دو فیلم، علت اصلی تعلیق موقت پخش 
این دو اثر سینمایی است. درباره فیلم »ناخدا خورشید« که تاکنون 
بنیاد فارابی، مالکیت را در اختیار داشته است، ظاهرا شبهه ای ایجاد 
شده و درخواست تعلیق پخش تا شفاف شدن موضوع مالکیت، 
به پلتفرم ها داده شده است. از سویی قرارداد فیلم »ای ایران« 
با پلتفرم ها به نام موسسه رسانه های تصویری بوده که چون این 
موسسه منحل شده از بهمن ۹۹ پخش آن متوقف شده تا تکلیف 

مالکیت این فیلم نیز مشخص شود.

کتاب »تأثیر هخامنشیان در دریای سیاه: تعامل قدرت ها« نوشته 
ینس نیلینگ و الِنِ رم با ترجمه مهسا ویسی و علیرضا هژبری نوبری 
توسط سازمان مطالعه و تدوین کتب دانشگاهی منتشر شد. این کتاب 
مجموعه ای از مقاله های مرتبط با آثار کشف شده از دوران هخامنشی 
در محدوده دریای سیاه است. این مقاله ها حاصل پژوهش های میدانی 
تعدادی از باستان شناسان است که نتایج شگفت آوری از دوران 
هخامنشی، خارج از مرزهای کنونی ایران ارائه می دهند. مجموع آثار 
معرفی شده در این کتاب همانند کاخ ها، انواع زیورآلات، انواع ظروف 

فلزی، عناصر معماری، و قبور صخره ای، هنری را به نمایش می گذارند که گاه ساخته دست 
هنرمندان آموزش دیده در کارگاه های پارسی هستند و گاه هنر دست صنعتگران بومی که به 
زیبایی شاخصه های هنر هخامنشی را با هنر بومی خود درآمیخته و آثاری بدیع خلق کرده اند، و از 
این رو خواننده را به خوبی با طبقه بندی انواع آثار هنری مرتبط با دوره هخامنشی آشنا می سازند 

و تصویری ویژه از این دوره ارائه می دهند.

حذف فیلم های تقوایی از شبکه نمایش خانگی

تأثیر هخامنشیان در دریای سیاه

عکس روز پوشش زنان روسی در ورزشگاه نصف جهان!     

شبی کنار غزل ها به عکس تو گفتم:
 ببخش بر دل ِ زخمی اگر خطا کرده ست

 ببین که زخم غزل ها به سینه ام رویید
ببین که زخم دهانی دوباره واکرده ست

 چرا یکی ز عزیزان ما نمی فهمد
که کنج این دل دیوانه عشق جا کرده ست

چقدر فاصله بین من و تو افتاده ست
که عشق نام عزیز تو را »شما« کرده ست

کاریکلماتور

یادداشت

 چهره جنگ را آرایشگر نیز نمی تواند عوض کند. 
 برای اینکه سرش خلوت شود، کچل کرد.

محمود خان نیکوکار!

سال 138۹ خبر مزایده خودروی قدیمی 
رئیس جمهور وقت با هدف کمک به مسکن 

معلولان خبر ساز شد. 
احمدی نژاد تصمیم گرفته بود پژو ی 504 
قدیمی اش را برای کمک  به خانه دار شدن 
معلولان به مزایده بگذارد . این تصمیم از یک 
رئیس جمهور بعنوان بالاترین مقام  اجرایی یک 
کشور که مجموعه بزرگی از اختیارات کشور را 
در دست دارد و می تواند با تمهیدات منطقی 
مشکلات مسکن معلولان را مرتفع کند بعید 
بود اما صورت گرفت و از پیشنهاد خرید 
توسط یک ایرانی مقیم آلمان تا گمانه زنی برای 
دریافت بالاترین رقم پیشنهادی از کشورهای 
عربی حواشی زیادی پیدا کرد تا لایه  بزرگی از 

عوامفریبی را به نمایش بگذارد . 
در نهایت گفته شد این خودرو به قیمت دو و 
نیم میلیارد تومان توسط یک ایرانی خریداری 
شد اما در واقع معامله ای صورت نگرفته بود! 
و اما چرا خودرو هنوز در پارکینگ بهزیستی 

است. 
براساس شنیده ها آن زمان خریدار با وعده 
استفاده از رانت در خصوص مسکن مهر حاضر 
شده بود خودرو را به قیمت گزاف بخرد فلذا 
برای خرید خودرو چک می دهد اما چون 
رانتی به وی تعلق نمی گیرد، چک ها برگشت 
می خورند و خودروی احمدی نژاد در پارکینگ 
بهزیستی برای همیشه آرام می گیرد، تا یکی از 
عوام فریب ترین مانورهای رسانه ای احمدی نژاد 

به باد فراموشی سپرده شود!

توئیتر

شعر

چهره روز

محمد مهدی معارفی

عبدالرضا جانسپار

آرمان امروز- رها معیری: اخراج یک معلم 
به دلیل پخش آهنگ »گنگستر شهر آمل«!. 
این خبر خیلی ها را به یاد پخش آهنگ های 
ساسی مانکن در مدارس و در دوران دولت 
قبل می اندازد که بسیاری این اتفاق را به 
اجرای سند 2030 در مدارس ارتباط می دادند 
و جنبه را سیاسی و در جهت تخریب اصلاح 
می کردند، در صورتی که همه آن دانش 
آموزانی که آهنگ های »دکتر« یا »آقامون 
جنتلمنه«  از بلندگوی مدرسه یا تلفن همراه 
معلمان پخش می شد را از حفظ می خواندند؛ 
اما فقط این معلمان یا مدیران مدرسه بودند 
که با تنبیه و توبیخ روبه رو می شدند. حالا نیز و 
در چند روز گذشته همین اتفاق با یک موزیک 
فولکلور مازندرانی اتفاق افتاده و موجب اخراج 

یک معلم قائمشهری از مدرسه شده است. 
وقتی شادی نیست! 

 اما فارغ از اینکه بسیاری این اتفاق را سیاسی 
کردند و رسانه های معاند و چهره های سیاسی 
هر یک تعبیر خود را از این اتفاق به کار می برند، 
اما جای سوال دارد که چرا باید یک موزیک که 
همه دانش آموزان یک کلاس آن را از حفظ 
هستند و با آن همخوانی می کنند، اینقدر 
حاشیه ساز شود؟ یا اینکه آن معلم که با هدف 
شادی و تلطیف فضای خشک درس برای 
دانش آموزان نوجوان این ترانه فولک را پخش 
کرده، آنقدر حاد است که کمتر از 24 ساعت 
از آموزش و پرورش اخراج شود. سال هاست که 
بسیاری بر این باورند که کمبود شادی و نشاط 
در میان نوجوانان، آنها را به هر سمتی می برد 
تا یک ترانه محلی باعث این همه حواشی شود 
که از دادستانی و وزارت آموزش و پرورش و 
نمایندگان مجلس و دولت و ... پای کار می آیند 
و برای پیگیری ماجرا و در نهایت تصمیم برای 

اخراج معلم از یکدیگر سبقت می گیرند!.
عذرخواهی از یک اقدام فرهنگی! 

اما ساعتی پس از انتشار این خبر، باشگاه 
فوتبال نساجی قائم شهر، اعلام کرد: »این 

باشگاه معلم قائمشهری را که اخیرا به دلیل 
پخش یک آهنگ غیرمجاز و با محتوای 
نامناسب اخراج شده بود استخدام کرد. نساجی 
متعلق به مردم قائمشهر، مازندران و همه نقاط 
ایران است و وظیفه حمایت از مردم ایران را 
روی دوش خود می بیند و تا حد توان برای 
دستیابی به این هدف تلاش خود را ادامه 
خواهد داد.« اما این استخدام آنقدر بازخورد 
داشت و بسیاری از مسئولان به آن واکنش 
نشان دادند که این باشگاه را مجبور به انتشار 

بیانیه ای کرد که در آن بابت این تصمیم پوزش 
خواسته است: »باشگاه نساجی مازندران ضمن 
احترام به فرهنگ و عرف عمومی کشور احترام، 
همواره در چارچوب قوانین گام برداشته و ملزم 
به رعایت تصمیمات نهادهای ذی صلاح کشور 
است. لذا من باب برخی برداشت های نادرست 
درخصوص استخدام یک معلم جوان مازندرانی 
و هوادار نساجی که موجب سوءتفاهم گردیده، 
صمیمانه پوزش می خواهیم. بدیهی است 
احسان و نیکوکاری از جمله مفاهیم ارزشمندی 

است که در آموزه های دینی و حتی فرهنگ 
پهلوانی ورزشی، مورد توجه ویژه ای قرار گرفته 
است. در عرصه های فرهنگی و اجتماعی نیز 
کاربرد زیادی داشته و باشگاه نساجی نیز در 
راستای پیشوند فرهنگی خود، اقدام نمود.«  اما 
جماران از »یازگشت به کار« خانم معلم، در 
پی پیگیری حجت الاسلام و المسلمین علی 
معلمی امام جمعه قائمشهر و نماینده مازندران 
در مجلس خبرگان رهبری، خبر داد. پس از 
انتشار فیلم پخش موسیقی در مدرسه ای در 
قائم شهر که در پی آن خبر اخراج معلم جوان 
را در پی داشت، باتوجه به ابراز پشیمانی خانم 
صفرزاده، آیت الله معلمی به صورت کتبی و 
شفاهی پیگیر این موضوع شد و به مناسبت 
عید مبعث معلم قائم شهری به مدرسه خود 

بازمی گردد.
صورت مساله پاک نشود 

در این شرایط برکسی پوشیده نیست که قشر 
جوان به دنبال هر فرصتی است تا به شادی های 
پنهان راه پیدا کند. همان طور که در چندسال 
پیش نیز شاهد بودیم که بچه های مدرسه 
چقدر با این نوع ترانه ها که حتی مفهوم خیلی 
از آنها را نمی دانستند، شادی می کنند. جامعه 
و قشر جوان به هر شکلی به شادی نیاز دارد 
و برای خیلی از آنها مهم نیست که متن ترانه 
چه مضمونی دارد یا بازیگر آن موزیک ویدئو چه 
کسی است. اگر امروز شادی در جامعه ما وجود 
داشت و مردم خوشحال بودند، اینقدر این اثر 
مورد توجه قرار می گرفت؟ اگر شعر مولانا و 
خیام از کتب های درسی حذف و ممیزی 
نمی شد و یکی از درس های بچه های ما آموزش 
موسیقی ایرانی بود، بازهم این نوع موسیقی ها 
در کشور به این شکل وسیع مورد توجه قرار 
می گرفت؟  وقتی ترانه های او در مدارس پخش 
می شود و صدها دختر و پسربچه دانش آموز با 
آن می خوانند، نشان می دهد که جامعه تا چه 
اندازه به دنبال شادی است و مسئولان ما این 

موضوع را سال هاست که درک نکرده اند. 

این همه هیاهو برای چی؟
»گنگستر شهر آمل« را سیاسی نکنید!

آرمان امروز: »باید شرایطی فراهم شود که ارزش و 
کرامت زن خدشه دار نشود« این صحبت های انسیه 
خزعلی، معاون رئیس جمهور در امور زنان و خانواده 
در ارتباط با ورود زنان به ورزشگاه در شرایطی مطرح 
می شود که حدود یکسال از آن اتفاق تلخ در حاشیه 
مسابقه ایران و لبنان در مشهد و برخورد با زنان و 
دختران هوادار در مشهد می گذرد. پس از گذشت 
یکسال، گزارشی دراختیار رئیس جمهور قرار گرفته 
و براساس این گزارش برخوردهای لازم نیز با عوامل 
دخیل در این حادثه صورت گرفته است. در آن بازی 
تماشاچیان زن خارج از استادیوم که می خواستند بازی 
را از نزدیک ببینند با برخورد بسیار بد ماموران حاضر 
در محل مواجه شده و حتی به صورت زنان اسپری 
فلفل پاشیده شد. با این حال خزعلی معتقد است: »اگر 
زیرساخت مناسب باشد، هیچ منعی وجود ندارد ولی 
باید شرایطی فراهم شود که ارزش و کرامت زن خدشه 
دار نشود. البته این موضوع باید در جایگاه و حد خود 
بدان پرداخته می شد نه چنانکه شاهد بودیم به عنوان 
یک ابزار برای تحریک جامعه چندان به آن بال و پر داده 
شود و التهاب آفرینی انجام دهند که موجب جریانات 

ناگواری مثل دختر آبی باشیم.« با این حال خبرگزاری 
فارس در زمینه پیگیری آن حادثه تلخ نوشته است: 
»این دیدار در شرایطی برگزار شد که برخی از حواشی 
این دیدار بر پیروزی تیم ملی ایران سایه انداخت و تا 
مدت ها موضوع حادثه در بیرون از ورزشگاه و برخی 
رفتارها با تماشاگران بانوی حاضر در اطراف استادیوم 
در صدر اخبار قرار گرفت.« در همان زمان رئیس جمهور 
به وزیر کشور ماموریت داد: »همه جوانب حواشی ایجاد 
شده در مسابقه فوتبال ایران و لبنان را به  طور دقیق 
مورد بررسی قرار داده و اقدامات لازم را در این زمینه 
به کار گیرد. در بخشی از این گزارش آمده است: »ریشه 
اصلی اتفاقات، سوءتدبیر مسئولان فدراسیون فوتبال در 
انتخاب محل مسابقه با وجود آگاهی از حساسیت ها 
بوده است. همچنین مسوولان خاطی در فدراسیون طی 
روال قانونی از مسئولیت خود جابه جا شدند و تخلفات 
ماموران نیروهای فراجا هم در چارچوب روال های قانونی 

رسیدگی و با ماموران برخورد قانونی انجام شده است.« 
مدتی قبل بود که مهدی تاج رئیس فدراسیون فوتبال 
اطلاع داد که پرونده اتفاقات بازی ایران و لبنان هنوز در 
فیفا باز است و عدم رسیدگی به این پرونده به معنای 
مختومه شدن آن نیست، بلکه اینفانتینو به عنوان رئیس 
فیفا کمک کرد تا بررسی این پرونده به تعویق بیفتد تا 

مشکلی برای حضور ایران در جام جهانی پیش نیاید.
آنچه در گزارش مبهم خبرگزاری فارس مبنی بر برخورد 
با متخلفان آمده سوالات زیادی را برای مخاطبان به 
وجود آورده است. هواداران فوتبال که هم در آن مقطع 
و هم در ماه های بعدی مدام در مورد سرنوشت آن ماجرا 
و متخلفین سوال می کردند امروز می پرسند منظور از 
جابه جایی برخی مقامات فدراسیون فوتبال چیست و 
چه برخوردی با ماموران متخلف صورت گرفته است؟ 
اخباری که از فدراسیون منتشر شده نشان می دهد در 
چند ماه گذشته تغییر قابل توجهی در کادر مدیریتی 

فدراسیون فوتبال صورت نگرفته است و همه کسانی 
که در آن مقطع سمت داشتند همچنان مشغول به کار 
هستند. در مورد متخلفان سایر نهادها نیز خبر خاصی 
منتشر نشده است. اعتماد گزارش داده: »طبق اطلاعاتی 
که به دست آمده، منظور از مسوولان فدراسیون فوتبال 
که »سوءمدیریت« به خرج دادند و مرتکب تخلف 
شدند، یکی از اعضای هیات رئیسه فدراسیون فوتبال 
به صورت شاخص به اضافه چند نفر از همکاران این 
فرد در کنار مدیران هیات فوتبال استان خراسان رضوی 
است. این فرد شاخص همان شخصی است که طبق 
شنیده ها اصرار او باعث شد بازی از تهران به مشهد 
منتقل شود. براساس این اطلاعات هنوز جابه جایی 
خاصی بین مدیران فدراسیون صورت نگرفته است اما 
با توجه به در پیش بودن برخی انتخابات در هیات های 
فوتبال استان ها گویا این افراد دیگر نمی توانند در 
انتخابات شرکت کنند و توسط نهادهای ذی ربط رد 
صلاحیت خواهند شد. گفته می شود یکی از پارامترهای 
ردصلاحیت این افراد همین گزارشی است که 
دراختیار رییس جمهور قرار گرفته و به دست نهادهای 

زیرمجموعه نیز رسیده است.«

حواشی بازی ایران و لبنان در فروردین 1401 
چه برخوردی با ماموران متخلف مشهدی صورت گرفت؟ 

خانه و زلزله      مو قاسم سوزن

کلوزآپ

فیلم سینمایی »غریب« دومین ساخته 
محمدحسین لطیفی، روایتی از زندگی 

شهید بروجردی است که با سیمرغی که 
به علی نصریان در اختتامیه جشنواره فجر 
داده شد، یکی از فیلم های پربحث این دوره 
از جشنواره فیلم فجر بود. هرچند که این 
فیلم در حوزه کارگردانی و روایت دارای 
ضعف ساختاری بود، اما بازی درخشان 
بابک حمیدیان در این فیلم از نقاط قوت آن 
محسوب می شد. هرچند که علی نصیریان 
توانست در این فیلم برای اولین بار برنده 
سیمرغ نقش اصلی را از آن خود کند، اما 
نمی توان از بازی حمیدیان به راحتی 
عبور کرد. امتیاز تحریریه »آرمان 

امروز« به فیلم غریب: 50
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